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THE ANDHRA LEGISLATIVE ASSEMBLY 

Mopday, the )Sth October !956 

The House met m the Assemb!y HaH Kurnoo! at !2 Noon, 

Mr Speaker (The Hon Sri R Lakshmmarasimham Dora) m the Chair 

! QUESTIONS AND ANSWERS 

STARRED QUESTIONS 

371 
* 544̂ Q SRI M NAGI REDDI - Will the Hon the Chief 

Minister be pleased to state 

(a) whether the Government have received any representations 
against abolishing the Higher Grade Training Schools m the State, 
and 

(b) if so, the action taken thereon ? 

THE HON Dr B GOP ALA REDDI -

(a) The answer is m the afBrmative 

(b) The Government consider that there is no need to revise 
the orders 

SRIM NAGI REDDI— ulgg&oS &^^oo^a)^d&)o^ 

Sô tr* iRae RXtf&oA &r°% 3& Higher Grade Training ̂ o^eD iggb 

-̂ oX)§ representations gA)^^l) i3-*3& revise ̂o3bĝ 4̂x)̂ oA3 e&R 

!̂do ̂ 3D &JM^o)8r^R) 3 ^ & iŷ M -^^^u^SoO 9 

THE HON Dr B GOP ALA REDDI — & aao&gMR) ̂ & * 

^e&u&o-D j^$^^^^^S^^^<3b ^o^&oo& Pnmary Training 

ar<% &oi?ga i?rSa 2)5h)?̂  1988 <y* abolish ̂ g ) &^-qrn^)^ 

y^go Schoai Final ec^-^^&^r'^^^ ̂  ̂ ^o&^ocy^ &^o3^ 

^H^erG^Trammg ^rg &$^o^g^g^ e3F^^ ^4!^oO 

&P&3& ^Sy^Sj ̂ ^y^g) gĵ ĝ e^^oTT' X ^ R ^ y ^ g ^ 

teacher$ ^^eo^VIH Standard R a ^ a m ^ m m n g # c ^ ^ ^ ^ g b ^ s ^ 
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School Final Moxna-* -̂ (3)2$)§"D training esoa)*̂  56jo^^ &*3^o^ 

SRI M NAGI REDDI — gg Higher Grade Training ̂ d)^)§^^ 

&)&A)23o63i&*aj -uner'^oa *B̂ .)̂ a)d̂  er^^be)^ ôs)o$o-2)?d-r"̂ b e>o)j 

&ô rt3b r̂-Cb Secondary Grade Training ̂ & ^ § ^ ^ a § ^^-s^^^d) 

a,S"3y Higher Grade gb standard TjTer* 8̂b̂ .5$ ̂ ?3o§^^^oco^ ejg' 

^n:^*B TTT *̂ a <s standard *^o-dc^a§ !S3o^$^o^ ^ Higher Grade 

Training ar°}$3bj 5 5 ^ &o-RGr*D§ !S5$3^^ B^^^oiy^? 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I — g e ^ o ^ ^ ^ D o ^ ^ 

3^07^ 036^-^0=^^ (̂Sb-xr*̂  ^o!d!X)$b^&o^co8'^ &̂ r̂̂ lD Scrd 

teachers * ^ o ^ ^ standard 3b ^Sb^^ ̂ c ^ o ^ & ^ a sf&g 30 ?3ô  

^\^^ix)e^dsb S)do *3̂ 5$e&;36A)3So63 &^T?*^oo3boeD ?58^^-$^^^b^, 

^6^b?6 -dd)Sg) i^aa training ̂ ^ ^ - ^ ^ ^ ^o^ar^a ^sgeo "aa^ 

2)&^ ef̂ b̂e)T̂ 8 §^^8b e9^§^55^o -KT*oo3bo -s^d^)§^o^r^ 

SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A -i§3b ^ ^ g ^ o t ^ 

7^9 ^ t ^ o ^ b ^ ^ & ^ p ^ - ^ ^ e?ox)^ ̂ 8 ?3oS$^do Girls Schools 

<5̂  !X)^c^ ̂ PS'ir'cex) ̂ ^ ^^0^00^^) Director r̂ (Sb <r̂ <̂  eF$)ŝ d3b 

^(^b^b-^^cb -cr*K)2b(3 Hnal orders ^gb e ; ^ ^ , ^ ^ e - ? n ^ ^ d 

represent :g-g-*ca -5̂ 8 a&c&o A13joa 2 

T H E H O N Dr B G O F A L A REDDI — ^^e-sr'^sb -O^sb 

T̂ŷ x3oo ^ ^ ) - ^ Secondary Grade Training sb-ŝ ê!b̂ L\)5$o63 qualiSed 

people ̂ 0 ^ 38ab!3 Sir^^eo ^ ^ % v ° ^ v^^d) e^od)^ a>3^<% 

&o^&^5$o^ teachers retrench eojj^-^"3*s3j^ Ml3 &^^o^, ^ ^ ^ 

special rr- Higher Gra^e sanc^on ^ ^ r ^ e^^tg *B<y e ^ & ^^^(% 

^ o ^ ^ o ^ ^ ^ } ^ ^ Higher Grade Training ̂ a ^(3b^^^ mustims & 

gjf<g ej^ Higher Grade Training a ^ a Agency ! ^ o ^ e ^ 1 3 

Schools &Ty*\6a) *^^&)o 7 8 Higher Grade Schools &-^^ooo 

SRI T G O P A L A K R I S H N A Y Y A G U P T A - e^ss? Grant 

Schools ̂  sy^^ MRg'ggsfej M&^^^&o^rooj ^^^0^-3^^ Higher 

Grade Training ̂ ooj^^^o^ -sr*ea teachers ̂  ^^^S5oo ^o^*g^j^ e 

S)̂ c8bo [S5$b̂ Q̂ 3bo ̂ 9^%) Xboi^ 2 
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T H E H O N Dr B G O P A L A REDDI - Grant Schools g^ 

e?;$ĝ sis'ex) ad)̂ &r°&o'=eb School Pmal ^^<J training ooxt aisr*2M 

-cr-6 ̂ o teachers 3i iS *R gg ̂ ^S^^S^ex) ̂ ^b^ocorr"^, VIU Standard 

^ 6 M training ̂ 9000^^8$) *^"& x38^d> ^odo^o -Rjog^ teachers 

^oog-^ standard improve 3oR 0 ^o^)d^§^o^^j 

^4f^ CoMMMf teas M/!&r ̂  Af^&^y Hz^^M -Re/tgiptM (ZM̂f CAjr^^Ng 

jE*/!^ww^^ ̂ c^ VPS/ 
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* 611 Q- SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A 

SRI P G O P A L U REDDI - Will the Hon the 

Minister for Revenue be pleased to state 

(a) whether the Government have reconstituted the Area 
Committees under Section 13 (1) of the Madras Hindu Religious and 
Charitable Endowments Act, 1951, 

(b) if so, who are the members of the respective Committees, 
and 

(c) what is the principle followed in selecting the members ? 

THE HON SRI K VENKATA RAO -

(a) Yes Area Committees have been constituted under Section 
12 (1) of the Hindu Religious and Charitable Endowments Act for 
West Godavan, EastGodavan, Krishna, Guntur, Nellore Anantapur 
and Kurnool Divisions Proposals for the constitution of Area 
Committees for the remaining two divisions, Viz, Ongole and Vizia 
nagarom are under the consideration of the Government 

(b) A statement * showing the names of the members of the 
Area Committees so far constituted is placed on the table of the House 

(c) Persons of repute possessing zeal enthusiasm and a religious 
bent of m m d who are not disqualified under the provisions of the Hindu 
Rehgious and Cnantable Endowments Act are selected to serve on the 
Area Committees $ 

(a) Hindu Religious Endowments Act <&* 12 (i) Section ] §o<5 

sTar^eo Divisions $& Area Committees ̂ ^ ^ d ^ o c o Sbaa3 a,o/r*eH, 

Vtde appends f at pase 33 mfra 
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Daoa^cfo Area Comimtees &, §^^ "Bjoa)̂ ĵ ̂ ir^^ 3̂ (b6x,3o63 

S)̂ c&o !53$b̂ go-snê Jog'L. ̂ 6^-^^6^&^8 

(b) (soXr* "5bo3)(f^^5^ *^0b areas ^Qo-O Roer"^ e^eSbd 

(c) 1^3^J^S)R;3-sr*e& $3o^^jbj^ ^5SJg^o&o^ej&)j^o<&3Tr'ea 

Religion Endowments Act t§o^ Ra%*Bj;3&jjS$o63 disqadifications gb 

SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA - g s ^ ^ ^ D ^ ^ o 

SĴ ^ a,̂  qualification rr* &oG^o*§a ^6^-u)^u^ ? 

THE H O N SRIK VENKATARAO - ^ ^ ^ o ^ ^ o ^ ^ § 

$j^^ qualifiednon -^d) 

SRI PILLALAMARRI VENKATESWARLU — g g> a h) % 

5̂5oĝ o &^^o5$od3i^e^ *^^55jD3^<5b mai5i)c(& ^S)u^6^ 

^ § a?h#& !*5r̂ ^̂ xr°e3̂ o7r' Â our* ! j^^e}^c^ 2 

THE HON SRI K VENKATA RAO — K 0 o ^ ^ ^ ^ 6 § 

€*a *r*6̂ 3%oty* t̂ ^̂ orp* ̂ ^^^u&o^a 

SRI PILLALAMARRI VENKATESWARLU -aoaaa-sr̂ oaas 

THE HON SRIK VENKATARAO— /^ga^o^a ^ ^ o 

&^a 

SRI B SANKARAIAH — ^ag^& ^ ^ o ^ d ^ K) ̂ g e ̂  

^ py^Ap^ ̂  ̂ o&g^ &dapt ̂ go^cb ? 

Mr SPEAKER —Constitute permits d̂ MmiMtional represen 
t^&w and guaraatee f?y ̂ e rights of people 
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SRIB SANKARAIAH — 33y%> 39*3o^<K&3 Xo3bauo=Ercb 

Mr SPEAKER — That is left to the discretion of the Govern 
ment 

THE H O N SRI K VENKATA RAO — ^pibR ^ ^ o ^ 

TT^^&) 2r*($ia4j6%gbo<5j$b Mo^mr^^j 

SRIS BRAHMAYYA —^sa^ety** ̂ $bgo^ ̂ ^^on-^v^cb? 

)̂5$̂ iy- ŝ gjjgeR) ̂8 ̂ 3o^6^ ^^bceu7^ ̂ o3o^j^ apphcattons -̂ (bj 

§^o^ €9<bj^o^Tr°8^*3^^ ̂  ̂Sf ̂ D^or^ e6̂ )̂o-0 ?3̂ ce)̂ )̂ Ĉb? 

THE HON SRI K VENKATA R A O — ff^^^o^^8§ 

Rehgious Endowment Board s3̂ 3g-6dô o3Jcr°3§ a^ ĝ ŝ ĉso d^pc^ 

^^b^d.\ 30-r" =â €r̂ ôo5 &S^c^^ex)-y^d) ir°ot) ̂ ^^^5o^ 

SRIS BRAHMAYYA —Rehgtoas Endowment Board Commis­
sioner c3jĵ .̂ <i)̂ r°â o&) ^^o ̂ 63o-^$^^ 69o^^ ^^$5o^cr^3o§ 

3oao§o-Mog3tf& aiSĴ  Xb^^o^^d) a^^^r°^ *3ô )̂ d̂  ̂ooia^8§ 

THE HON SRIK VENKATA RAO — eP&M3o433bo ̂ o(3b^ 

SRIP NARASIMHAPPARAO— ŝ̂ ggj $^^b ^ ^ u ^ ^ D 

s$jo!ar̂ Oo 33^^iy°^a) ^^o^oo^^ hst to^i?^ /s^e^^oo^gj 

THE HON SRIK VENKATA RAO—^39)^6** ^^j^o 

SRI M NAGI REDDI — 1^3% gbelSa -^ ̂  o ̂ , ^43(07^ 

administration §̂ dSb ^ ^g)o^^ Aoiĵ oĉ  ?̂ggb aS' v^^xbosj*^ 

&^5 ^M^^S^jj ^ ^ ^ ^ ^ § ^ D -5-§§&*0M3 ̂ ^ §̂ d̂ ) * ^^^ 

îg'sSoor̂  administration 338^0^80 ̂  ̂  ̂  ir̂  8 g) *3l& ̂ ^o^ooa 

THE H O N SRIK VENKATA RAO-^aa^ ^ ^ ^ & ^ 

!!_"$, ̂ 55^-^ ̂ eoi3^^^ ipegco ̂ 8§ iS^st J& -^^ J^IT^^^ 
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^ g&)63at5̂  g,̂ _g'̂ tr'o4y"' 5, 6 gooR &o<Lr°d) T^OD *^^<b5^y^ 

SRIB SANKARAIAH—g)S^^b e . ^ ^ ^ ^Sb^^ 3&3o 5)0̂  

xSooa &j^d) §^^^^J êx)̂b(3b & ^ ^ boo g}0̂  period &o^^"^ 

g*̂ 6 R^TT* â ocoô r*-ĉ  

THE H O N SRI K VENKATA RAO -be§ -^e^g55$ R^3b 

ô3oDoô (%*3j?5a 

SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA — ^ ^ gb ̂ § o ^ 

*^^a *^^a§ €Pĝ ^ ̂ oaj^av- *̂ ^ ̂ ^a^x^i Rtg'sSoorr* administer 

THE H O N SRI K VENKATA RAO — 3 § a ̂  ^ . 3^ 2 ^ 

v^*^65, administration ^ g ^ ̂ ^^"& oxr* ̂ ao^o^jj^ iXSi^^ 

^os3jj 13_ggju3b<5 $_§ ^-sr'^ eŝ a ̂ )8b̂ ^ devotion^ ^^^a 

373 
* 679 Q SRI S RANGANATH \ MUDALIAR -WiH the Hon 

the Minister for Planning and Industries be pleased to state 

(a) whether the claims under Rebate Scheme of the Weavers' 
C o operative Societ!es m Podaturpet area, Tiruttam Taluk of Chittoor 
District, from July 1954 have been sanctioned, 

(b) if not, what are the reasons, 

(c) was there any representation by the Weavers Co operative 
Societies of Podaturpet area regarding the delay mthe sanction of the 
rebate claims, 

(d) if so, what is the action taken by the Government on that 
representation, 

(e) whether the Government are aware that 13 Weavers co 
operative societies m Podaturpet area ta Chittoor District are not 
working for the past one year, and 
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(f) what is the action taken by the Department to revive these 
societies ? 

T H E H O N SRI K V E N K A T A R A O — 

(a) & (b) 39 claims of 5 weavers co operative societies m the 
Podaturpet area Tiruttam taluk Chittoor District covenng a sum of 
Rs 13 683 5 0 were sanctioned upto 3!-3 1956 94 claims of 13 weavers' 
co-operative societies have been with held pending further scrutiny as 
the societies were suspected to have indulged m various malpractices, 
including manipulation of accounts and abuse of powers vested m them 
as co operative bodies 

(c) Yes, Sir 

(d) The representation received by the Government was forward­
ed to the Registrar of Co operative Societies for necessary action but 
the claims could not be sanctioned for the reasons mentioned agamst 
clauses (a) and (b) 

(e) Yes Sir 

(f) The question of reviving production m the societies will be 
taken up after the results of enquiry under section 38 of the Madras 
Co-opertive Societies Act, 1932 into the a&airs of the societies now m 
progress are known and the further action to be taken against the 
oHice bearers of the socieRes for alleged manipulation of accounts etc 
is decided 

(a) & (b) 33Ar>sbger' 88o_g& -6r>exr*-s-' !^<t&<bj^eb*^4j A5 

dRrn5^ epojjR) 3o%J-to;3jo& §9 <g3^Xb93-cr*3<gajo3^ 31 3*55 "§& 

ge'Su 3yr 18 6 S 8-5.0 ocogea^a 13 Weavers Co operative Societies 

3jo-3 OA)o^5$%&) 9 4 adsp-Tj^bjo ^-S^^?6o^^\^\!^ ooj3j$6y°a§ &eo 

^&Sooooa -o-°D§ <=THfc95$a) agbdJO^S 55 cKr* BR^aa?3 &°*3 i3ao g)5h 

ar"% 31*5$)Bj3 ajr-o-°eKS"* ir°aosr° ^5S)^jo^^ accounts ^ g h $ r ^ 

(c) ep^od 

(d) ixSga^Dg s $ ^ ^ ^ ^ ^ Registrar of C o operative Socie 

ties 7^95 3o*)OTy*&u Diydc? snd?^3)^b^^a 

(e) and (f) ga ^ ^ ^ o ^ ^ c ^ ^ ^ b ^ ^t^gy-e?^ 3eaR6jr3§ 

€5̂ ) ^ ^ e 3 ! ^ ^ x x ^ ^ ^ b j ^ " ^ d r ^ Co-operative Societies Act 
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cans'L. 8 8 g H)<&3j î -̂ Ĉ 5jo a8^gexo!3 D=c^^^ ̂ r_6^ooo^ (̂5b 

7wprov^/?7^r q/* #:// 77/^^ 
374 

* 505 Q SRI P V E N K A T A S U B B A Y Y A — W i H the Hon the 
Minister for Electricity and social Welfare be pleased to state 

The steps taken by the Government to improve the conditions of 
the Hill Tnbes like the Chenchus of NaUamalai and Koyas and Reddiars 
of the Agency tracts during the year 1954 55 7 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E O D I — T h e following schemes 
have been undertaken for the beneRt of K6yas and Chenchus — 

(l) Distribution of bulls and payment of loans to Koyas m East 
Godavan District 

(u) Ameliorative measures for the welfare of Chenchus 

(a) Scheme for Education 

(b) Scheme for supply of drinking water 

(c) Scheme for public health 

(d) Scheme for economic Welfare 

A list* of schemes undertaken m the Agency during 1954 55 for 
the beneRt of the Scheduled Tribes is placed on the Table of the House 

SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A - ^ g ^ goo 

o3o3^ tfaod:sr>R) oxr" Hill Tnbes a R T R ^ ^ asf e^eMo goKr*a) 

:&r"a <90&)e$̂  -are Mpg^a^a'H) 3*a8;3abo3 a,̂  na^ti <y4j*o3 

%^ -cr*9 DaoRr°a3^ )Tŷ <̂3j ^ Tribal people &, ̂ ^eo &r^^§, ia-*e 

oooĵ L. amelioration fr*#gj ^D<? rr t-sr̂ ĝ b̂ -ŷ ax̂  es S)^o3o^ 

T H E H O N Dr B G O P A L A REDDI — F a e R ^ R ^"Ssb^Sb 

^&x^^o^ ^6 §^3^ §**&) dr^^ojjo^ e ^ c a ^ S &9e§̂ -ŝ c3b B 

e&eg, -§̂ o5$co ^ Hill Tnbes ^x>S'i. Welfare rr̂ S) ^r^g^b ^^5 

Ty*er* * ^ ) ^ &^^Lu &95 ^ o * ^ Irrigation Schemes !§oR9b ^^oa^^) 

oxr* tribes ̂ x>*^ welfare ^o^^tr-<gj ^o^^X3 HiH Tribes ̂ o ^ ^ 

^ $ ^ a r * ^ ^ ^8x56ib^ t^"W5b ^3&j3b<&M ^^Oo^tr*, J^55^8b 

Vide appendm 11 printed at page 54 mfra 
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3v-oj M& exXXgRM oog 4^^^-^d) !5^"3^ g)̂ oC3ĵ x) sSoeJ^a^r 

8^g)^iy"<oo3Juo*^ )^X)i^)Jo^^^ ^ ^ ^ t ) D ^ o ^ ^ ^ ^ q \ ^ S y y ^ 

-cr'̂ D X)8o3 t s ^ - O o ^ ^ ^ (g !5^og^iu6^T?^Cb ^o^?j^ gR^eo 

^r^^ ojj^^u^) €5o&)onr^d) (̂3bTT̂ ^ gjoo&g^S" g-gbd 8^oo 

SRI PILLALAMARRI V E N R A T E S W A R L U — gi o cR a^ §" 

^ ^ ^ 8 ^ d ) ^ H i M T n b e s *mDo^^ ^ $ ^ a ^ ^ 8 o ^ ) J ^ ^ Estates 

Abolition Act ^b ^^L.^838*^ ojj^^bo-c^cr"§S)^^beo e>8$f<R x3*̂ o3b 

ĵ-̂ )̂§ 5$ 8o^"#o3j^o^ *̂  s^*^ -y^8 6̂ 3!)&eD ^ ? < ^ ) ^ 9)0)g3A)rr* 

!iy^v^^ e 8 s ^ d ^ ^ X ^ ^ ^ e b ^ €9&)^oes^Aj^^3 (Rgba-^ag 

^̂ -̂ )̂ 53jjgĵ <̂  {p(o\ &o^(3b^^3^ i^D^) "3ody^ ^^ex)snd3^^r^M 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I — ^ ^ - ^ c r - & g ^ a cf&) 

5o3j^e^ ^!y-?5jt^$3^i3oj6^ & ^ ^ ^ oo^j ^aTnbal Welfare ̂ ois^ 

^^ =a-°8^ epgy^o & ^ a ^ ^ ^ ^ ̂ ^oRxh)^j^b8oO esg^RxSj^sSiy^aM 

^gy^o ^3 D^33oSSbj^^j8o^ ^^^o"8b\r>^ !Tr*7̂ )̂jo Estates abohsh 

^ojjS^ooo^^o^'sr'^ oxr* ̂ ir>cr*§ii(3§e3o-gr° 6Pô -û ?6gx) e^ojo^^^ 

^ /tr̂ ^ SaDgbarnR) s-̂ g)̂ ! oar" s55^ ccjo-ŝ *̂B ?y* &odjĵ o**§) Board 

of Revenue ̂  consult 3a n-"X)^^^8n^ ̂ o^8oS3^^L&r^^§ ^a^ ̂ do 

&<o§T&)DaoSjo 536^-DoO 3^53bo 

S R I M N A G I R E D D I — RaS)^ ^ o ^ - e e ^ j g ^ s ^ g ^ ^ ^ 

§^o3be*3^ 5o-^bo^ "3^Ty°§8 3ojoo^b$bo^onr^o^ e^o^ ,gT#'&*:$j!a 

^C-5T" **3J^OCOO^)§^O^J^ T T * ^ ^ ^530 *^OO^J §̂ &?<3<̂ b ^*^ ir^eO 

^^i^^ojoo^^o^iy^oo 3er*o43 *3^-y^§8 €5o-En* Os5&^^rr*&^a 

v^a)^ s;.jr*n6STy*S8 e^)^oR&^a§ !^$b^^3bo ̂ ^-^ -^^g^ &gASM^-cr* ̂  

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I - ts3gax>7Y* HiH Tribes 

"6^ *363=cr"§§jo 3wo-^s^(%^^ j5$^^g^) ^r^^^eo s5oS3^^)Mooooa 

a,S""3# ^ -Kn^^^ -sr^^\*goojo^§^o*^ Ty"^§ gRR&MTT* pay 

3 o ^ ^ ^ $ o ^ * d ) j ird^^^gjoHdlTnbey o^^^uphftment g^^^b 

&a)9o*3^o^e>& ̂ An^oj S)̂ 5§ s-sr̂ ax) ooo^^<^ <j%-r*8<J6b&) Table ^ 

**^^^oa ^^o^^$bo^ )^%b^3J gRg^ygaS^ & x b ^ ^ ^ 
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*843 Q SRI V VISWESWARA RAO —(put by Sri B Sanka-

nah) WiU the Hon the Minister for Co operation and Commercial 
Taxes be pleased to state 

(a) the amount that is being paid to the various District Boards 
as compensation under the Motor Vehicles Taxation Act, 

(b) when that compensation was fixed, 

(c) whether rhe Government propose to increase the compensa 
tion, and 

(d) if not, why not ? 

THE H O N SRI D SANJIVAYYA -

The answer *is laid on the table of the House 

SRI N P CHENGALRAYA NAIDU — 313033? g,^$ §-3. 

*J n a — 0 0 L &) o c a 

oa)Oir°3b 3&y<&) aXb^PO ^8b)-*3 nr*ooo ger^f^cboSb <g-ty*c3ogjosj-3(% 

^Sb^^TT'*^ 5$^)^6 ^ o & l o ^^-cr^dD^^ repair igoR^Rjogb-og 

^XxS$bo^ ^ ^ 0 -y-e)̂ 3 oojas33'3b ^d* 0000-^)^ u ^ X ^ A ^ ^ ^ oou53y(gb 

<y§S*aMrr* (̂$Joa)&Sb-°̂  ^ ^ J ^ a ^xb^, oor^ -p-tRr-Ar'a) ̂ ^J^^rv-

^o-3 e5̂ <?jbê  ̂ ^S$rr^ ^s$og2Sborr* ^o3b^^X)§ Jo^)Sb [5$o3ba\o^ 

T H E H O N SRI D S A N J I V A Y Y A — g e s t a e y* %3 §" fw 

Highways 8b ^oao$o^o^5$^8b i^^Sb^^jj & & § ^ 6 ^ ^ a €9od)^e 

SRI V A V I L A L A G O P A L A K R I S H N A Y Y A - g e ^ a b o t §0^ 
co G L 

& ^ Highways Roads ^gbggRoo ^ ^ g ^ ^ ^ b ^ ^ 5e)j&)Kr^) ̂ o a ) ^ 

<xug- High ways ̂ 9 e^^) ^s$^ ^ x b ^ ^ - ^ 6 ^ taRRo -^5$^^a)^<^ 

^oob^o^) g^^6be>ty*a High ways Roads t̂ $sĵ 3̂oj &?3o§^^^^^ 

THE H O N SRID SANJIVAYYA- ^ ^ ^ ^ ^ ^ xiô a 

H0-195§&;oO -ar°̂ ), ooj^]j5^&^o3oo^Qj ^o^g^gg) State 

^ vide appendix HI printed at page 37 infra 
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High ways National High ways ep̂ h grug & ^ a §*"°Kh State High 

ways g^ &^a §^a^ National High ways a 3*sgb^a 

SRI PILLALAMARRI VENKATESWARLU — Compensation 
fix ̂ <b2ry<3b Ŝ basis &o^ &p5 iRgMg^uj adoju^^a^ 

THE H O N Dr B GOP ALA REDDI — Compensation 3j fix 

go3ô 5$o*̂ a s)S3̂ ô  19316^ a8aoR̂ sbo<b-*;a ^agb^^ Preceedmg 

years 6^ 33y3 income ̂ o o ^ average gb^ â ooooTy* ̂ ŝbô r̂ id) 

SRI PILLALAMARRI VENKATESWARLU —ggyab mcome 

JSb^s3^^^^)^8^-cr* ^o^^e) ̂  basis gbR ̂ ooon^^^ compensation 

*^^oj ̂ o3b^o^5 )X)$b^'tHO^J^oiy*2 

THE H O N Dr B GOPALA REDDI —gr^^do 5ar̂  Compen­

sation ocoo^ ̂  Moooo3 ocoTŷ \3b ^8 ccoS3̂ § 26 3ogg\o-*90?T* 

OOO^Q^^J K8^08 53?5O0 17̂ 00̂ 3̂0071̂  8 4 K3o3^Tr°90 OOO^h^^OJTS^^ 

ooj^S'^d^db (laughter) Mojoij*?3"*<3 ooo^^&K^^eb ^55^§ ̂ *g 

continue <̂jj-*g=sr̂ 8b ^rr" "3LTĵ *̂  ooo^^bd^ 53boâ ĝ)̂ $̂j 

compensation ooo^^L-^^a resolution g^^ pass ^veb^ir* ̂  

-s-̂2)d3 District Board Finances aaoSbaxufT* ̂ ao^oSj^e ̂  cr̂ )̂§ !rr*o6jo\ 

^ao ooo-5y°Q§) ̂  l^ 0000*5̂  ̂"3oiû  c)3bL.55n̂  0A)*sr*qer* ̂  Q̂ a ̂5d̂ *̂  

^<^^^^^o -gradS ooĵ  compensation (xxm^^ ̂ $i^L ^^^^^-^^ 

2)̂3 fix 3^) ̂-̂ rr°̂ ô oo<ga 33\<3aoj ̂ ^bo^ &-0̂ ^̂ or̂ ^̂ j 

SRI N P CHENGALRAYANAIDU—s?3nsp ^^^§)^io 

aao&Roo -3ol3 ̂ ooa^^g)^o6^ a)ô  55 ̂  & 69ogrr>g<R) ŝ a ̂ j-̂ ĉsbe 

&%9J Highways ê (%Sb, National Highways ê ŝb <̂ ô  ̂  ad &?^a^ 

ger*6̂  xbajT<5b 7 00 ^ ^ ) National Highways Roads Highways 

Roads 1500 *3o%)\ ^er^^oo^ &^h^ 3a 1600 ^ ^ 6^^^<^^ 

S3̂ e?j €P$^s^r^*§ ^<^-&^^D J^^ooour* National Highways, 

Highways Roads g o ^ ̂ Ŝ î sSoo <9$g'o7r*l§ &^D 

Mr SPEAKER — The Hon Member is making a speech but not 
putting a question 

SRI N P CHENGALRAYANAIDU — Speech ̂ %oA modb 

3o a?3̂ 63§, oa>3̂ 63§ ^og^ ̂ ^3bo ^ ^ ^ 3 5 & ^^r^^t&^^j <gn§ 
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"a-*T3bj?T* ojo^ga^gb <9od)S'<33T [^gb^o oar* ̂ ^f^(3ue^j ^6j 

ô3bdJ-*D§ ^r-^u^a ? 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D ! — ^a ny*er* ^^"3o^ 

Bnances augment ^diaRi) ocuO ep^ 9j-^^ ̂ ĵ er̂  ""aaaaoR-'eM ^D 

M r SPEAKER — The Hon Member wants to know whether 

the Government intends to abohsh the District Boards 

SRI PILLALAMARRI V E N K A T E S W A R L U —Preceedmg three 

years cRDS^ average income ^ ^ compensation Ax ̂ <y^,a e&o^j 

T3HR> ^ ^ ^ 0 Motors vehicles ̂ h : ^ ^ o ^ j ^ ^ ^ ^ ^ y ^ o €3 6̂ <$j 

e ^ ^ ^ o ^ ^ X ) ^ M compensation a^go^adoa u^^^) e s v * ^ ^ ^ &̂ o 

SbS) oAT* compensation <g*̂ a e9^joo^a§"^)^d3 ^ e r * o ^ ^ ^ Motor 

vehicles .)gb̂ l3_;3Xrp3j 8̂ dgb ̂ )^^^r^ 8^3b §^C!bgj^^o^a -s-"̂ &5 

income ̂ ^ ^ ^ 5 3 y ^ compensation grant ojoo6^saj^aaA)<3^ ooj?b 

nn^6^ ^a ^o^ojj^Jiy^e^ a?a ^D^on^&^a^ ^0^^068^ ^ e . ^ 

v-s)^ u-*&§̂ ;aa)o a,̂  amount ailot ̂ ^j^^s3y<^ o?oS5y& trafSc gj^^ 

^ ^ ^ €5ojooa/f^j^ ocj^ amount increase ^ j a ^ a s i53$b^o^jj 

^o^Sb ^^Oo-^gj^^^^ 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I - M R t M tolls &o%g&o 

TS-*oo3b&M's*t(3& 8b^<oTj^o^^bo&^a @p̂ &0($<̂ 3̂bj ^rrr^^a^^^d!? 

s;53ŷ b o)g*^.^ gj^r^Co^ ocjo^ &^5$a ^o^JKT^db -sr*P ^^gb 

o ^ n r ^ ^ q ^ ^ civihzation ^ a63 fast vehicles ̂ ^gs3y^ [̂ ^ 3o=Er* 

ooo&^?^ !S5̂  ̂ ^ ^ e ^ ^ ? d r - ooj^ tolls ̂ a &o^gLr^^ &^ 

^o^jj^-uh^s5y^ a?r^^ ^^^^^?j^o3bod3/r*Sb 3̂Jô pqn)o|̂ rr' &^\ 

^ydj ^$toHs (9^ abohsh g3^4ji*a§ a^auo^^v^^ -s^a)^ oa^oggb 

)XS$bTr̂ g3§ g^^as^HdS ^^>^)^s^g)^esb ^oTT^ooj&oSb^o^g income 

^^&^o&6j^^§ oar* motor vehicles Ta^iy mcome Ty+a&xggA) &^\Ao6 

^ a ^yo^b TT^8$ aM&?3^&Mgo43 compensation ^ ^a^o^ -̂cr̂ o3b53bJ 

-cr*R3 o a ) ^ ^ ĉooTŷ s(r!% TT̂ 8§ M l rr*^ oooxb^?^^ ^ vebcles eb 

^^nT*3ca^33b ^€r*o^o^o^^o^8bQcr'T^^§ ^compensation 8 K3o^ 
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SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A —gg compensation 

amount §"og ailot ̂ ĝ  Road Fund <glg ̂ sbg^ t3"§o^o7^^oO ^8^<^3j 

-sr°X3̂ o3b&r*a§ )3$3b̂ go e36^-R^-o^ ̂  ^ o ^ QgR'irn^s)^* ̂ D($orr* 

^Tj^^Cj ^3j^ ojoS'^^gJ^^ <sDi$o?T* ̂ ^ n ^ ̂  

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I —^^^ooj"g co^^jo ggjo 

ir̂ €3̂ =cr"o<&) ̂ a general revenues ̂ ggf^^oa ^6^^3o ^^^o^r9 

ol§ g)3,o3b3a^ *3*6 independent ?(<96^-3o^§^iy^rr^ ^*3jj ̂ 5i)o^ 

aj^^8 earmark gag gany*a &933j3o ^8^^C3bo-^d5b 

SRI P N A R A S I M H A P P A R A O — <a 5^^3b Highways a 

33^0-33^3)13^ ^er^^oo S^^b e9e^Mg)ocy--a3^D ^ o ^ &3^S)Sj^c^ 

Ô dgb ̂ <^3^g) Ŝ)3-o3b̂ 3jj hc^^3jo eM^-a^-cn ̂  

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I — ^ A^d)"3oo^3o 

^ d ) genes' 5ds^^b^^r^^ Highways 9b q^3^oo-^^ 3aa*ox)33 

^^3j^^^dSb ^8^38^a -sn^3^ ^a)j^a3^^^^^)TT^3jo 6̂ <3b 

5&s^ocj3X)J^^ ̂ *A) 

SRI B S A N R A R A I A H —Old basis gb^ ̂8go-D3odL,^o "3̂ r*cLSb 

54 00 0 g^^g^eSo o ^ e9^eo e?^ 5 9 ê?o ^3j?r^oj 

&D^ 383<o H3̂ od3b3oo ̂ ^ ^ ^ T r * ? 

T H E H O N Dr B G O P A L A REDDI — Compensation 3gbocr° 

qo§^ar*33A)rr* grant Q3g%o 300-3*3*^^^^ *̂ 3b ̂ 3oebo^o^^3j 3o3 

ft33jja)o&3j& 2& 3o3^-c-^o)§^^5jj ̂ cl3 Tragic gj adS T^8§ ̂ 3o?h 

53-crd3J^^s)^ ̂ 3q^o ty°Oj3bov*<R) -sr>8 ̂ ^3u^e3^2)^3 QO§^^ bdSis 

2b%7Y*a 3̂̂ g3*93j -5^^3 ga 33,o^3ooc$^ ̂ 6 §̂EL̂ dSb 

^^^ o/* D^y^c^ Aw<%y 
376 

* 667 Q SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A —Will 
the Hon the Minister for Local Administration and prohibition be 
pleased to state 

(a) (l) whether it is a fact that ' 1207 paid vouchers for amount 
aggregate Bs 3 65 877-7 0 were not made available for audit m eight 
District Boards, and payees, acknowledgements or Treasurv chalans 
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were not produced for payment amounting to Rs 1,31,368 7 0 ' m the 
year 1952 53, and that 333 paid vouchers for amount aggregating 
Rs 1 10 472/ were not made available for audit m ten District Boards, 
and payees' acknowledgements or Treasury chalans were not produced 
for payments amounting Rs 1 44 662/- m the year 1953 54, 

(b) if so, which are those District Boards and what are the 
amounts relating to each District Board, and 

(c) what action was taken against the persons responsible*? 

THE H O N SRI A B NAGESWARA RAO — 

(a) & (b) —The answer is m the affirmative A statement show 
mg the vouchers and acknowledgements wanting for 1952 53 and 
1953 54 is placed on the tdble of the house 

(c) It is for the Examiner of Local Fund Accounts, being the 
auditor of accounts of receipts and expenditure of this District Boards, 
to take necessary action under surcharge ru!es against the poisons res­
ponsible on account of whose negligence, deBciency, loss or inadmissi­
ble expenditure is incurred by District Boards 

SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A — ^ a ^ g a ^ - ^ ^ 

34A) Administration report <y* & ^ R Vouchers er^Rgotb ^aur^ca 

52 58, 54 3jar°3b axr*(R) Roa^crns) esocoRa 9os%2$3'&) 

<338bo% aao^do &Xb8bT3T'j/a 

THE H O N SRI A B NAGESWARA R A O - 1962-5 8 

-srmxngj 1207 Vouchers & 8959J3Xj-*v*aax) urgp^ &a^a g§^3 

TTng§ aŝ -p-°;35$jj 3 3) 3 a Want of acknowledgements l ,3 l 0 07& 

98 OOO^tyraS aar*Ty-*i3ax) g^a-*^ goir* 42 667*4*85 ar*!̂ ax) 

3^-p-^53A) -o-*ga,D a^a ?3, 5 4 ^ 888 Vouchers^ 318 so 

33j-*-tr°;$aM -â x$ê  &3^a Acknowledgements gb 1,4 4,8 82.4*0, 

160000 3aj-°TyTgax) -cr'̂ oX) ^ 3^ a That is the latest information 

before me Auditors, surcharge gX)^ 3R)<3-°% u^e^J^ -R#o &3J3op&r^^ 

SRI M NAGI REDDt — x^o^cb e)o^3^n v^o B ^ d ) 

1952 &)o& ̂ jj^^ 3os5̂ xr̂ eo ̂ ocooa TyDSar'ar' limitation & ^ ) ^ 

&o^oo^^J^ ^o^S$dSbJo^Sb ̂ do &3o§^^d) 5§)Si^i^^ ̂ ^O^^J^ 

&o5 *3o&)?3 ̂ %b^go -̂d*g &^§^o^u^? 
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T H E H O N SRI A B N A G E S W A R A R A O — Limitation 

question ̂ *^&) Surcharge ,3s3\)<3j Rd'g e?3,y*̂  3o&rs$^0)3j 3̂̂ r* 

&ny-̂ Cb inadmissible Ty63§ e^^o^g ^^^.^1^3^^ ^ g ^ ^ * ^ 

SRI N P C H E N G A L R A Y A NAIDU — ggiRjj ̂ g^bj Special 

Officers & 3oao$o333^3 gJ^^cb ^ q ^ e S b X o a o § o - D 3 a 

-ŝ d) ^*3o^o9b ,ooao§o3 8C0-0 0 X^]^^3oj ^§^?5D Special 

OfBccrs so rjoao$o-D̂ S) Tr*055̂  surcharge gar*jo gt)-cr̂ 3§ )̂oo 

&^ir* ? ge ̂ ^o^)o Si)0!a7̂ 8§ "B^o^iy* ? 

T H E H O N SRI A B N A G E S W A R A R A O — 1952-58 3^ 

l"̂ )̂ ô̂ 3oSĴ cr" ̂ -Kr^Sl^ DSiô bo 3ô e)-cr̂ o3J ijTĈ bĵ urr̂ d) â X)̂ o 

^<bo§^a-3;a) 1953-5 4 d^ Special OScers &^jgb &5^o?<^ €^^^g 

SRI PILLALAMARRI V E N K A T E S W A R L U — a ^ j ^ o ^ ^ ^ ^ 

MCOJi^ e &&\xa)e)h)(S ^ B ejhx^ ̂ o^Sb ^^o &R)§^<Sb 

T H E H O N SRI A B N A G E S W A R A R A O — ^3*0 &^§-o 

^ 0 ^ ^ Procedure &o6 ^r*^ (aSir'a'o ̂ ^0 ^Xb^o^jo^^ §^0^0 

63C^qo ep<^&)o8 

Mr SPEAKER — The audit is not made m 1952 It is made 

m 1954 or 1955 and notice has gQt to be issued and the parties have to 

give explanations Then the enquiry begins It has got a long proce 

dure to be followed 

SRI S B R A H M A Y Y A — 1952-58 d^ 538^^-^36 a^6b 

T H E H O N SRI A B N A G E S W A R A R A O — fgxbgo ger* 

a^& "^slr^aH & ̂ 3n^3 ĝ̂ e*̂ )(3b u^^d ^s§ *̂ "§ t^^ "̂ *̂  

SRI S B R A H M A Y Y A — &sf gar* f̂ Sugb a*̂  i^n3^o^ 

&o^^b S'̂ b̂  ̂ (3b ̂ 5 S ^ ^ ^ & H^^j ^73-^^6 ̂ 9 o ^ ^&au^^ 

7Y*3 11 ger*o^8o0^d) ^beb 33^3b <n 

(No answer) 
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2y<3M3p#rfy&a/tf;fFybf ppM/fry AeQyefF ̂  f/ze A^o&rM ̂ r ^ 
377 

* 552 Q SRI M N A G I R E D D I —Will the Hon the Minister 
for Agnculture be pleased to state 

(a) whether the Government are aware of the fact that the 
poultry keepers m the KoHeru area are put to much loss for want of 
transport facilities for the eggs produced by them, 

(b) if so, the steps taken by the Government for providing trans 
port faculties needed by them ? 

THE HON SRI K OBULA REDDI — 

(a) Yes, Sir The Government are aware that poultry keepers 
m the KoHeru area are put to some loss for want of transport facilities 
for the eggs produced by them 

(b) Though the villages m the area are not connected directly by 
roads and are water logged throughout the year except from March to 
July there are transfort facilities like boats and rafts Railway trans 
port facilities are also available from Kaikalur and Fluru, neaiby towns 
Hence no special arrangements are made by Government 

"^fgg'&j r°og 3R3bo;3sb X)8 M^-Rbl^a oR ^$b-ar°^a§ *3jo3j"&> M 

na-togaDg^ )rr*Rr'(99j igcbrr* & % tWegRMex) MO&Tsr'&M^ ̂ 8* 

March, July x ^ ^ o F ^ gXr) D o R M -s^eRu^ a<gg<K> 8)e^^ BjoR 

^ (fTr̂ -ĉ  ̂ ^^o3a)53J &^S) Rayta, ̂ ^?xn*^ 3^rs^e^o-S) ^ a > 

^-ycy^ %T^^o3boe. &^S) !̂ $b̂ g55LU {^^og* ̂ oin'^eo R&o 

S R I M N A G I R E D D I — g ^ ^ g r ^ x b o e o & ^ rr-R 

^ e ^ ^ ^o^^oojeSb §" ̂ e D ^ o j X)j^!^^ book ^ ^ b o ^ 6 b tgo^g) 

^o-O g^^cb !^)^b R ) o O ^ ^ ^ ^ D sR)$f g;o^^Sb^^ stock s5o^)^) 

THE HON SRI K OBULA REDDI — M&HaoMa &^<^ 

&o*̂ ) !33Mgo "3 ̂gTT*6§ ^ ^ o Q 

378 
^ 696 Q SRI P GOPALU REDDI —Will the Hon the Chief 

Minister be pleased to state 
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(a) whether it is a fact that the strength m the Sanskrit College 
at Tirupati under Tirumalai Tirupati Devasthanam has fallen so low as 
that m some classes there are no pupilb at a)l and 

(b) what is the action taken by the Government to remedy the 
situation 7 / 

THE HON Dr B GOPALA REDDI — 

(a) The Sanskrit College at Tirupati is under the administrative 
control of the Tirumalai Tirupati Devasthanam 

In some classes of the College there is a decrease this year ove^ 
the strength of 1955 56 and m some classes there is also an increase 
In total there is a decrease of 5 students m Sanskrit sections dunng 
1956 57 and a decrease of 7 students m other Oriental language sections 
A compantive statement *is placed on the table of the House 

(b) The College is under the administrative control of the 
Tirumalai Tirupati Board Whatever be the steps that should be taken 
lo !mprove the strength it should be done by the Tirumalai Tirupati 
Devasthanam However the fall m strength is not so alarammg as to 
warrant taking special steps 

SRI V A V I L A L A G O P A L A K R I S H N A Y Y A — g , administration 

?(s$â "a)o&)j !§oR*3 & ^ a a^ g'Do J3 "3a ;3j3Rx) *̂ ex,KbSbl§-cr*<3S 

etgir'a'o&oa Decrease & -g-^^^xn) ̂ Sb^5 XRayajo&D -o-*&§ & x b & ^ 

THE H O N Dr B GOPALA REDDI — x 3 3^ sb o ax Sb 

hand over BoBooge^Sbxha Oriental Research Institute Strength s;o-s-* 

,39̂ 2$ tr^R) g^a ^ g S ' ̂ ^o^o ?g;MT ^ 5 ^&o^d3 -ŷ eg 

â?6 employment opportunities tfooX̂ ia ̂ o-ŝ  ̂8b̂ 5$5$boa ^ d ) 

SRI S BRAHMAYYA — goR^x^ s^v-eexP^ &-â  5)-̂ o 

S)^^^jo^ ̂ a^ S$3gbeo Q ^ ^^^^ooa 5$̂ jd) !^^^go 36 DRoRo 

THE H O N Dr B GOPALA REDDI — a 3^ Fs g gv g 

sansknt students s& &.ag;&jrr* $̂ 5̂Sbojj ̂ ^^Ty^^^gjo^r*^ n̂ 3̂ 

^y^o^e^ gr^ogjjeo ^^^3J^r^^3J *^bD^c^^3oj Public Service 

Commission nr*8<5̂  Rr^^^<^§^^5S-^\^ 
co ^ 

* vide appendix VI at page 59 infra ' 
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SRI PILLALAMARRI VENKATESWARLU - 9 3 ^ Sanskrit 

College g^ ̂ a*^ Ty"8§ aâ orr°9o T^do^ $)0^^o) 

Mr SPEAKER —<3s$8^a) T^^od sg)odod 

SRI PILLALAMARRI VENKATESWARLU - g a ^ ^ ^ ss 

cr*a§ §^o^ incentive g-g)̂ o-̂ 6r°a§ -^C(&)^d)^)^^^-u^^ &S^o?<^ 

TT'^O^ g)O&A308 $)_§§ 6^^5g)0^d*^ * ^ ^ g ^ ^T'O^^) gMgygj TJ^O^ 

THE H O N Dr B GOPALA REDDI —7^043 9!&3b <̂ g8§ 

iĝ b Engineers go "gab Doctors gb *gg$b &)"5̂ e§ *gR) Classical learn 

ng d̂)$)9bo*=&) -sT76o&X)oa e^ &^%*o^ "̂ ĵso&oa Qo-ŷ  Colleges 

^ High Schools g^ ergg^g Pandits, Teachers -5^5$^ d&)^a 

Religous Endowments Department ̂  r'o^o preferencia! quah8cation 

!§od ô )55̂ b̂j ̂ e3o^ooa^ a*3r°;3a 8^^ SJO&ô  8̂ d)̂ b̂ b̂ a 6P0^ 

-s-*a rr*dô  aD^c^a§ ^eo ̂ o^^^r^^a M&9oo&r°;3b 

379 
*699Q SRI P GUNNAYYA -Will the Hon the Minister for 

Planning and Industries be pleased to state 

(a) when was the Coir Industrial Society at Baruva m Snkakulam 
District established, 

(b) the number of men and women that are getting training m 
that Society, 

(c) the amount of stipend that is given to them 

(d) the amount spent for the purchase of machinery and other 
instruments for that society, 

(e) what are the various articles that are produced m that Society 
and the income derived on account of them, and 

(f) what is the total expenditure that has been incurred so far by 
the Government on that Society ? 

THE HON SRI K VENKATA RAO -

(a) There is no Coir Industrial Society at Baruva m the Snkaku 
lam District But there is Coir Industrial School at Baruva It was 
established m the year 1949 
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(b) Nine m e n and six women Fresh batch of students are not 
yet admitted for the year 1956 57 as the question of enhancing the 
stipends and reducing the number of trainees is still under consideration 
of Government 

(c) Ra 12/ per mensem 

(d) Rs 5000/-

(e) aH varieties of coir products such as coir yarn, rope, Brush 
mats L o o m mats. Coir brooms, carpet mats etc are produced The 
amount realised by the sab of coir products during the last two years 
l e 1954-1955 Rs 500/ 1955 56 Rs 1 150/-

(f) The total expenditure incurred m running the school till 
31 3-1956 is Rs 55 668/2 

6 s^aMF'* Coir Industrial Sociey g,*ga ^l3^&) ir*& e s§-°8(5^ 

Coirlndustna! School $^63 ^ o 5 oR 1 9 4 9 F^ ^*)o3 a<3o8 
Q 

g) 6";inO(3b<>6su "gjĵ T̂ Cb esSô ab esg-3T<3j [ĝ _g 1956^57 

^o^-a-^§ )§̂ _g Batch of Students ̂  s;o^ ̂ d^g^g^b & M is-ufcs 

*&Do^o^ e^^^^ training ^^jnT^8§ *̂ -Ry\ ^?r^eo cco*sr*QÔ  

d\ax^^3 oxr* e3P3p&M en8̂ oa 

^ *3oSb 12 aj"*53rt369o 

A 5 *̂ e dr̂ ôCbeM 

3 §^^8 ^)^b^ ^c^^^oD—{yrR) Brush mats, fb<?f-5̂  

=cr*55e30 5$*7̂  *ô oo ŝ x̂-̂  ̂o3Ĵ *ê b̂nr̂ ôcj ^o^^^gj*^ ^̂ )y-̂  3o3y 

^^5 s3̂ 3̂ )o ^^S'^Soo^o 1954—55 6^5 ^o^eC^^*o3beo 

55-56 ^ d 3 1150eo5$^ooj 

^ goggsg^oor' Schools 81-3^-56 ^^9b eyooĵ  ^ ^ 

55668-2-0 

SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA — ^ stipends Govt 

oxtKbo-cr* ̂  ^^ <338R)nr̂ 3) ̂  ̂ ^^*3jo^o ccoX3^5§)o^&)oa)^ Q<nf 

students & stipends 20-25 d^^o&c^^y^ooj^Tj^cb bo^sb 

13e& 1 2 d̂ 5̂ o3oeo ^D$orr 38&sgboa ̂  &D^ râ e ig"§ aac&o 

THE HON SRI K VENKATA RAO —^eoK^^jo^^^-g 

^a ^a^^^ 12 dr*^eoo^)^ X$&a8Roa ^ & ) i^^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

&*ĝ b̂ô *g oar* ̂ ^a 5)^o&s^c^ ̂ g^g^^^a ^a^o*§ RosaS?^ 
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380 
* 789 Q SRI S NARAYANAPPA -Will the Hon the Minis 

ter for Electricity and Social Welfare be pleased to state 
(a) whether any representation has been received by the Govern 

ment from the Public of Vaduguru village m Gooty taluk for extension 
of Etectncity to their village 

(b) if so what is the action taken by the Government, 

(c) whether any estimate has been prepared, 

(d) what is the cost of the said work, and 

( e) when will the work be taken up for execution 7 

THE HON Dr B GOPALA REDD! — 
(a) No 

(b) does not arise 

(c ), (d) and (e) The Hon ble member presumably refers 
to Peddavaduguru village A roposal for extension of electricity supply 
to Peddavaduguru village has however, been sanctioned by the Cmef 
Engineer (Elect ncity) at A cost of Rs 92,400/ The scheme can be 
executed during JbS7 38 subject to the availability of funds, 

&?i/ CoMFgrvafipn RaMgrcA &%awe 
381 

*388 Q SRI M N A G I R E D D I — W i l l the Hob the Minister 
for Agriculture be pleased to state 

(a) whether the Government have sanctioned a soil conservation 
Research Scheme, 

(b) the expenditure that will be incurred to implement that 
Scheme and 

(c) the share of expenditure thereof that will be borne by the 
Central Government ? 

THE HON SRI K OBULA REDDI — 
(a) N o , Sir 

(b) Does not arise 

(c) Does not arise 

* 869 Q SRI A V B N K A T R A M A RAJU -Will the Hon th. 
Chief Mmtster be pleased to state 
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(a) the number of High Schools that were closed District - war 

(b) the number of High Schools reopened after receiving 
promises from the managements to make good the promised deposits, 

(c) whether all such schools were reopened m time, and 
(d) if reopened m tim*,, whether there is aiy shortage of teachers 

and students m those schools ? 

THE HON Dr B GOPALA REDDI — 

(a) The Special OfBcers of Guntur and Snkakulam District 
Boards have stated that one High School m Guntur District and 6 High 
Schools m Srikakulam District were closed during 1956 57 

(b) AH the 6 High Schools m Srikakulam District were reopened 
by the Special OfBcer Srikakulam District Board after receiving promises 
from the School Committees that they would make good the promised 
deposits 

(c) All the 6 High Schools m Srikakulam District were reopened 
m time 

(d) There was neither shortage of teachers nor of students m the 
6 High Schools m Srikakulam District that were reopened 

SRI VAVILALA G O P A L A K R 1 S H N A Y Y A — ^ o d ^ a ^ *$f 

School close ̂  &>& 33^30 Middle School gb T ^ g c ^ equipment 

building <9o-$r°;&oa High School & promise :g<o;3-sr?&& -sr°cb complete 

3o&83&ScojTo-*3b D a ^ MO(Rn$^ Middle School ̂ 3 retain^ a & 

d3bax> a*3oxr* eny*-3;3r*ty* 2 n^a^R) village 39a 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I — OAT* g^gbeo ^ 
a) 

cr*&§ T3TO6&.&30 promise ^ ^ 5 ^ -crM fJBl go&;M) i^o^^ §^6 

^ab T3-o^^^d^oO &^b response ir*^dj S'^g'f&eox) 55&^s3^§ 

gĵ cr* -5r*ô j ̂ ^o^dy Modo^o & Schools ̂ > promise ^any-^ ^5 

ir^^d3 va63 55 classes ̂ b ̂ ĵ t̂ ^̂ jo abolish gxbu^R> 

SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A —Order g ^ g ^ a 

Tr^o^b misunderstand ^ g j ^ . \ ̂  Middle Schools g) ^3jj&3.§^^o^d^ 
en ^- &) 

High Schools^ ^3^gj<>er'^o^ -^"ggj^ contribution oo,ggg^ 

g^ooo-^cb eyod)^ Middle Schools ̂ j 53^ retain Er^r°c^^ grcf^^jo 

^[^c3Go6^ ;&c&s!rScariy*aj ^o&,^e ^gt.x$8 ^ o ^ ^ ^ o ^ ^ r ^ ^ 

e o ^ ^ Middle School & -3^0103 building ̂ oR Equipment g^pQ^ 
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Middle Schools Rj general n-° ̂ o^^nr^ta <̂6ô  eg R-'S'do^ &ir'\^o 

T H E H O N Dr B G O P A L A REDDI — ^^^) g ^ ^d3^(3b 

^^j^)^d) ^ ^ ^ o ^ - Middle School ̂ o^c^^)§ t^oR&^o ^ ^ d ) 

SRI S B R A H M A Y Y A — -a-*7T°nr'jo ^^oC5o55o ^dv^eeo 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I — r*og 3 ay "8 o a 

§^o^55^r'jo8b Tr*7^i^ex) :&)n-*eb 3u^^^8r^ six High Schools^ 

(^-^^^o ^er*^ RxrttJ^aR^o *sr°<K)ô ^̂  &*3^o^^ S3o$ Special 

OSBcer reconsider 3^ § ^ ^ T̂ 7î ?̂ e3o 3^o3[)^ D^?653jo^)o^ ir-asa 

reopen ̂ v^db 

^Mp^^y ̂ /* Jeep*? f(? G(?vFr^w^^ D^p^/wa/?^ 
383 

* 9 Q SRI M R A J A R A M —Will the Hon the Chief Minister 
})e pleased to state 

(a) the number of Jeeps supplied to each of the Government 
Departments (name war) m Anantapur District, and 

(b) the amount spent on each Jeep by an OEicer m a month ? 

T H E H O N Dr B G O P A L A REDDI -

(a) Revenue Department 

Police Department 

Agricultural Department 

Public works Department 

Highways Department 

Veterinary Department 

Health Department 

Co operative Department 

Medical Department 

Total 

14 
10 
3 
8 
2 
1 
5 
1 
1 

45 

Jeeps 

Jeeps 

Jeeps 

Jeeps 

Jeeps 

Jeep 

Jeeps 

Jeep 

Jeep 

Jeeps 

(b ) Rs 280/ per mensem on an average This i& exclusive of 
the Pay and Travelling Allowance of the Jeep Driver which is roughly 
about Rs 90/ per mensem 
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STARRED QUESTION POSTPONED F R O M T H E PRINTED 

LIST F O R 28 9 1956 

325 
*886 Q- SRI A V E N K A T A R A M A RAJU —Will the Hon 

the Minister for Co operation and Commercial Taxes be pleased to 
state 

(a) whether it is a fact that an All Caste Society with 17 
members on !t out of which 12 members are landlords has been register 
ed m the Financial year 1955 56 m Nagullanka hamlet of ManepaMi, 
Razole Taluk East Godavan D!stnct and 

W if so whether the Government propose to cancel the regtstra 
tion of the said society and to lease out the lands now m their possession 
to the Hanjan Society ? 

THE HON SRI D SANJIVAYYA — 

(a) A Field Labourers Co operative Society for the landless people 
of Nagullanka village Hamlet of Manepalh Razole Taluk East Coda 
van District was organised wtth 17 members during 1955 1956 Subse 
quent enquiries revealed that, that 5 of the members own more than 5 
acres of landed property eadi and that another member took on lease 8 
acres of Government lanka lands for 5 years from Fash 1361 to 3165 

(b) No Sir Instructions have been issued by the Registrar to 
the Deputy Registrar of Co operative Societies Rajahmundry to ehmi 
nate all members having landed properties m excess of 2^ acres wet or 5 
acres dry and continue only such of the members as are either landless 
poor or whose landed properties together with the land assigned as 
members of the society, do not exceed 2^ acres wet or 5 acres dry 

SRI FILLALAMARRI V E N K A T E S W A R L U —e>%osp oxr> 

Society S(wS$Q^3r(fgRx> a^$r*a)Qaff^8aajatg# Rcr-̂ &jOiSoca 

<aa3 Society g ^ g ^ o n r ^ 

T H E H O N SRID SANJIVAYYA — 3oa3&i3 igao^oa 

SRI PILtALAMARRI V E N K A T E S W A R L U — R-g 3 g> g> 

nxr* society g** g)o*&sy*o3> 3oa% 7 ^ ^ ^ ? ^ e;o!f 6 ?ba> 3JT)jf&) 

^odj^Rsf Risf QRsStfg) ^ea3be^&9<9'* s&!3̂  Society 3oo-S ô r* g M b R 

er^S^Rs?*^ car* Society ^^^oS^^J^^^ ̂ &^R&o3'sM&3oe. ̂ ego 
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s$p <9r*T=r°sboGT* ^rcfg^ ^^8*3&to^S§)o^ -sy*o%R3gr'sr' oar-

Society ^ ^^bojorr' ^ojXRdj/MoR e^-D^ir- ^ 

T H E H O N SRI D SANJIVAYYA — ggygb e 3 s ^ gpy 

^ ^ c ^ 1 7 sSooRg^ 6 ^o6^"§ 1 1 gboa ^)o^r>^ -s^a)^ Society 

can continue g^^TT'o^R) ^(^i6^!b^*^ ^($b^si)j i ^ ^ ^ ^ e y o o 

^ ^ ^ o<g<3b ^ o ̂  go ŝ r d]g ̂  Society ^ defaulters v^Sbocr" ^Orr* 

Government gj g ^ ^ ^ e l ) ^ ^ ^^^^<bojo*§ eg Society T3-.8&&*.cy** 

consider igo3o^^^ 

SRI B S A N K A R A I A H — e)^jo^d3\^c^^§ ^ ^ ^ direc 

tor a p ^ e R y ^ o ^ ^^^*Boo^o §^a^ instructions oooXbiy-^R) ^fb 

instructions oco=n̂ \Cb ? 

T H E H O N SRI D S A N J I V A Y Y A —<33^ instructions 3 ^ 0 6 ^ 

* 380 0 SRI P V B N K A T A S U B B A Y Y A —Will the Hon the 
Minister for Co operation and Commercial Taxes be pleased to state 

fa) whether it is a fact that the agriculturists who desire to 
borrow from the Pnmary Land Mortgage Banks are required to produce 
encumbrance certificates on the properties mortgaged by them three 
times before they actually receive the loan amount, and 

(b) If so wiH it not und ily delav the sanction of the loan and 
a!so result m unnecessary expenditure for agriculturists ? 

THE HON SRI D SANJIVAYYA — 

(a) N o Sir The applicants are required to produce on!y two 
encumbrance certificates before they receive the loan amount 

(b) N o Sir Obtaining* the encumbrance certificates does not 
cause any appreciable delay either m the sanction or disbursement of the 
loan 

S R I B S A N K A R A I A H ^^%o^certificates^^§3i)j^&^^^ 

produce ^ M o a M a e^'R) 69S^&&^l3-sy*a<gg3 3r*e)Tr*e3x) 8&3<%3ay 

-B-tag^RRM sMer* ^*3 fees ifibg&as&oa tpoc&ge <9&M gbJ^R-^TTT* 

produce g}<xas$e<&3S 3?3$$#o^g)<My* go#rr* cp̂ yê o c ^ ^ ^ ^ ^ ^ i ? ^ ? 
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TR E H O N SRI D SANJIVAYYA - 3 x M a a 3 answer g ) ^ * g ^ 

The applicants are required to produce only two encumbrance certiS 

cates before they receive the loan amount ' 

Mr SPEAKER — On the date of disbursement of the loan 

there must be no encumbrance 

SRIB SANKARAIAH — tsocMo R33y3bo^ R;s_^ gsb^g 

fees ̂ xb^l? Rir^&M ^o^^err^ ? 

T H E H O N SRI D SANJIVAYYA —Registrat!on a concession 

^oR Encumbrance Certificate & -s-*gb Register ^*^^^^ ij-̂ t̂ ŝ̂  

g^gh concessions ^-^^ooo 

424 
*806 Q SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA 

SRI M N A G ! REDDI 
SRI V VISWESWARA R A O — Will the Hon the 

Minister for Revenue be pleased to state, 

(a) the details of the loss and havoc caused m the State by the 
heavy rams and the floods of the Knshna Godavan Vamsadhara and 
the Tungabhadra nvers recently and 

(b) the relief given by the Government 7 

THE HON SRIK CHANDRAMOULI — 

(a) and (b) A Statement* showing the details of the loss and hivoc 
caused by the recent floods of the Knshna Godavan Vamsadhara 
and the Tungabhadra rivers recently and the relief measures undertaken 
by the Government is placed on the Table of the House 

(<3) (a) ge 3 ^ ^ ^ ^ 6 goB^R* gboXgfhg RRnpg^ ̂ j o ^ 

030*33 oA)^3&x>;$o63 Ri^oRo ^)8o^^^o^3 statement a)ogb^ *̂ <b 

2)&o6 

425 

* 946 Q SRI M N A G I R E D D I — Will the Hon the Minister 

for Planning and Industries be pleased to state 

* vide appendix V^rnRtd at page 60 infra 
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(a) whether there are any proposals with the Government to open 
a Dental College m the State, and 

(b) if SO) when and where ? 

THE HON SRI K VENKATA RAO — 

(a) Yes 

(b) Under consideration 

(a) 3?;§!3oA 

(b) i s ^ R g ^ a ^ a 

SRI M NAGI REDDI — <g -^^a ^g^g -̂ 6j-*e3 !3&ggo 

THE H O N SRI K VENKATA RAO — 9 o g 3 cf & g)?^ 

55^^06^ "̂ -̂cŝ sSĵ  ep̂ jsbiŷ o !&3j# e ^ ^ T r ^ ^^ir^is^gL6^ 

426 
* !002 Q SRI P GUNNAYYA —Will the Hon the Minister 

for Electricity and Social Welfare be pleased to state 

(a) whether the Government propose to start a separate Enrploy 
ment Excange for Snkakulam District, and 

(b) if so, when ? 

THE HON Dr B GOPALA REDDI — 

(a) Yes, Sir 

(b) As early as posible 
t 

ZroTt %%<? Sfeg/ Ff<M& yart? %f ^%jwt%H?# 
427 

^ 581 Q SRI M N A G I R E D D I —Will the Hon the Minister 
for Planning and Industries be pleased to state 

whether the Government propose to mstal a special stodc yard 
at Vijayawada to suppty iron and steel for small scate industries ? 

T H E H O N SRI K V E N K A T A R A O - N o Sir The Govern 
ment have no proposal at present to mstal a specia! stock yard at 
Vijayawada to supp!y iroa and steel for small scale mdiNtpes 
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THE HON SRIK VENKATARAO-ig%o& ^ ^ o ^c& 

urg^ ^^o^o^ Stockyard ̂ ^^^^o^&^^oo ̂ ^̂ "3jô ogb 6 

proposal gj-°cs-* "̂ <5o& 

SRI M NAGI REDDI — a a dR ̂  g g^ ^ ^ g o ^ ^ ^ ^ 

jEactones ̂ ^SL)^^n$o^T^^qb coô gb -s^^eM^^o^ a^^^nr^^b ej co co ^ co 

gig wholesale dealers 6/^^^bo^ "g^g^-sT-too^ = ^ ^ Q3§d)eo i33D^j^ 

&o^^o ?6̂ ,d3b̂ §̂ ar"^^s^^Q 8s^b^^o8 ê o&)̂ o Government 
CO 

Depot "363 nr^So supply ̂o3bĉ K)§ p5̂ b̂ go ̂ ôoour* 53̂ -â ooiŷ ^ 

THE H O N SRI K VENKATA RAO — Government air* ^ 

^ S'S'otys âcs-̂ )̂§ b ^ d ) ĉcour' O3os5y(̂ b 38<o-Sbex) sSr̂ ê uCĵ ooo 

Q55$dSb ̂ ô 8b 109 6j3b̂ o steel ocô Tr̂ cb ^ scrap steel *)sb. arr* 

^ ) ^ dealers ĝ ĝbsb̂ ô cb Tr̂ 8§ v^^M^o^ supply ̂ ^^^) steel 

controller oxrr ̂ j$n^ ^0o&)^8^d) e o ^ ^ &33;66o-a ! p ^ o ^ ^ 

^^o ̂ o^o5^) ̂ §̂̂ do"̂ (̂ b 
6) 

SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA — Q*Ty3j ^0!$ 

area ̂  centralized place 3jo3 iron R^ocj3^ ̂ ^o^ooa gj§^^.^^ 

6̂ 8̂  6̂ ô ôcĵ o-D sSo[iŷ ô-u) 8b8 8§̂ 6̂b Roao^o ̂ &3j5Sô 3 areas 

F^ ooo^^o /to&xr*Cb ̂er*Tŷ 8X) *̂ exr-sb̂ bô  ̂ § ^^^^0 (§^^er* 

-ar°e& ^o^do<d)o-0 *3 ê<t)?Sbo-S) ̂ Xb§^^o^^o ODdy* Rog)ô o 

*̂ b̂ocr̂  iron supply orders ̂ ^b^^ooj beocj^o3S$^^ conSne ooco 

sâ ex) a)̂ s5̂ §̂ central yards ̂ Mbgorr-a direct 7^ ̂  ̂ er̂ b̂ etgenny* 

X)X)O00 R^\^^7Y^ &-cr̂ Ô ̂ ^-O^^ 

THE HON SRI K VENKATA RAO — e>6l̂ 3b ^ ^ 

^^5)07^ <9&)7&3r*& 8j*̂  Stockist ̂ Q<5 r̂ b̂ *$ #v*e RObgboo "̂ ĵj 

^ o ^ ^ ^ o ^ ^ o a 5!&)̂  525^M ^§^) 3 ger*<^ application^ 

§^8^^j^o^ ^^5b$x)^^^J-- T ^ ^ *W^§^Tr*e stoS^Rr^oSSa 

t^^r*^§ ̂  ̂ SbeSb ̂ o5$^o8 33y3b ̂ oBo ^P'^^Sb^SSrf" !pa 

ger^^ Dealers ;&nr̂ 3b ^^x-^ *?̂  ê tfoTî  oany^doi^ 5̂̂ 0 ea 

}Ŝ ô̂  make ess^^ available rrsg^^ ̂ o§^-^^^b Tr̂ ĥ 33^06^*30. 

SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA - ^ a g) ̂  ^ 
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geT'enF'" aaj^ojor^K) supply ooo3ji33y<R) Controlling OfHcers ̂ gb 

^Xbxr-^do^ b̂ô jĵ (3b ger̂ €$̂  available rr< ^)^^A^3§ ^o§^eo8b 

sj^^6 o-*as$JO)<&§ 8ĵ r̂*8 oojo^jd) &pg) l̂ -̂ b\§̂ ô iy°p S^orr^ ^06 

e)^o63g) ̂ Sbocs^ ̂ o3j^o^) §̂ <3ĵ )ir̂ ^̂ ) 

T H E H O N SRI K V E N K A T A R A O - ^ ger"^ &^^^o^3 

?5d38b ̂ a^d"^ ocoo§^^6§ order a&s&o^osSe OJ35 en5aoa ^ ^ S ^ ^ 

428 
^ 968 Q SRI A V E N K A T A R A M A R A J U —Will the Hon 

the Minister for Electricity and Social Welfare be pleased to state 

When the work relating to extension of Electricity to Mori and 
Tekesetttvanpalem m Razole Taluk, East Godavan District will be 
completed ? 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I —It is presumed that the 
Hon Member refers to Tekisettipalem Suply of electricity to Mori 
and Tekisettipalem villages has been included m a major scheme for 
extension of electricity supply to Kadali, CtuntapaUi etc villags which 
has since been sanctioned by the Govt and its execution will be taken up 
as expeditiously as possible 

(M?f% — A n asterisk* at the commencement of a speech mdicateŝ revision 
by the Members)' 

II M O T I O N U N D E R R U L E 74 O F T H E A S S E M B L Y RULES, R E 

1 F̂ y/̂ r̂  r/ fAe Govern/wen? f<? p/WKfe AM/F, /?g%?M%, wg?er 
y&ct/tfteg ere , ?<? MW&erF a* Mig-ar/Mna y^^/- D^w ^:^ 

SRI M N A G I R E D D I — !§&, 2 8-9^58 ^&X) ^ assembly 

aar'^oF'* under Rule 74 of the Assembly Rules a,g* ̂ iro^ooooiy^^ 

cr-̂ ) a&33bo ^^oooo6 ̂  

M r SPEAKER — What is the matter about? 

SRI M N A G I R E D D I — I herewith draw the attention of the 
Government to the following matter of urgent public importance namely, 
failure of the Government to provide huts, street lightmg and drinking 
water facilities to the employees, workers and merchants workmg at 
Nagaquna Sagar D a m site 

M r SPEAKER — I will call the attention of the Hon Minister 
for Electricity who is not here at present 
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HI POINT O F INFORMATION R E 

A N D H R A PRADESH I N A U G U R A T I O N C E R E M O N Y 

SRI N P C H A N G A L R A Y A N A I D U - 33oa3b ^>R63 -g§a 

MOtRtR^'f tŝ aR'ca 3s3oo&;SA)6̂  v^^^$)oe?i, ̂ <jo^ 6-o-°\4jo ̂ ccoTy^ 

]X3v^^^oo)S ^^ju-^ ̂  *r°8§ ooj^^e^^ TTd^o oco^ir^ ? 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I - yrds5o oou3^3§ 

63*^Rc9^(3o T A ojo-sr̂ ô?̂  ̂ 13-* e^^o point ^sh)^^^. ̂ Assemb!y 

business a&o &o^&< s$ô  Secretanat ^j 28 R)o-3 ocog-^^ close g^^b 

Business ;§o(3(3o Business ^gbonr^ Member ĝb T A oaiggs-^g 

SRI P N A R A S I M H A P P A R A O — T A Question ^ R ) 

Member ^sb rTd^o oai-O) bo "Bod) §^^ G O ooo;3ggr'a3j ̂  

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I — ts o % 8 & invitations. 

SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A — Inaugural cere 

rnony^ oooagdso ̂ ^ 8 ^ot^ir^^^o t^^c^o^e^a^^ Pandit Nehru 

ooog^agsS^h v ^ ^ ^ c e x b address 3^sb e^lS a,̂  arrangement^ 

meeting &-cr̂ ^̂ o ̂ a R g ^ R ) ^od)^o^ precedent 5^08 -^^ <s<5̂  

-Oo-^o& 

T H E H O N Dr B G O P A L A REDDI - ̂ 3 ^ 8 $ ^ ^ Legislators 

&) address go^^^b\^ Thepomtis whether it is a forn a! meeting of 

the Legislative or not Formal meeting tpoa^Rya) T A coo$Sgcs-'D§ 

beoo^oa Informal e9ooj?6S)ŷ  3)joo%R) The matter has to be consi­

dered There another legal point as to who should issue the summons 

(Interruption) The Governor of Andhra is not the Governor of Hydera 

bad now and on you will be members of the Andhra Pradesh Legislative 

Assembly on 1st November Anyway, this has to be considered deeply 

The Andhra Government as such will cease to function from 31st 

October 1956 Who should issue summonse is also a point e;g^<% 

Government ^janr**^ ibujogR) eg o )j? t<3 *c§ f 3&r**^v*aa <336b 

T A ^ g R ^ a - a ^ ^ legal point ̂ c z ^ ^ a * This has to be considered 
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SRI P N A R A S I M H A P P A R A O — o S ^ R Chief Minister n-*& 

<9̂ L.<3 G O issue :g& aeMXg^R) 8*c e)S'̂ ."3oajSb ̂ jĵ s&-"̂ <Sb ! 

THE H O N Dr B GOPALAREDDI —^j&j^e^s^gMotp 

tS^f Ad^db This will take place only oa the first of November 

gr,0̂  Legal difficultus ^^^ocu 

SRI M NAGI REDDI —n,^^^^&^ ^O^^m orders *3o&ga^ 

THE H O N Dr B GOPALA REDDI — ep o ̂  a § invitations 

SRI VAV1LALA GOPALAKRISHNAIAH — Legal difficuity 
^^&)$jo^r^^ sMR continuing state 

Mr SPEAKER — The Government are considering that matter 

SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA —I accept your 
suggestion, Sir' 

M O T I O N U N D E R R U L E 74 O F T H E A S S E M B L Y R U L E S 

Re C/asMre of ?Ae CeM;r%/ L^r^r^ ̂ ^ GM^^r 

Mr SPEAKER — There are two motions before me, one by Sn 
Vavilala Gopaiaknshnayya about the closure of the Central Library at 
Guntur and disposal of furniture It is not a matter for adjournment If 
the Hon Member wants to caM attention of the Hon Minister, he may 
do so or etse I will have to deal with it 

SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A —3AJ&J-3JJ34J 0Ai%> 

tp"aa &^9jT3-^<a Furniture iyo6r* equip igyreb 5& 3 yteoar'ar* 

S^L 3^)3*"^ g^^(3j^r^^ ô̂ 3oo 5 3 ^ ^ ^ ^ ^) 3TH&3 ^gb ^ ^ 

-5^^j-^ 3Do3bcb Furniture 3j^t^o.)og-^;§)S rr* beca3^ ^ o ^ -^^^rr^ 

<9*gjj}o&oa S5 ̂  a ̂  ^ (̂  o &' ̂  orders oo^iy^^^ <9oa>§^aa>a 

T H E H O N Dr B G O P A L A R E D D I — nn sa *§g){b̂ ô  g 3* a 

*§6^^o^j^9a Vizag ̂  ^ ^ a Vizag a>c& ^boar*d)^ ^̂ ĵ ŝSoX) ŝ y 

building &^§**gja ^n^sScj î3aTŷ ^ ^"5 %^^o^5 building y ^ y 

^iSj etRy^Doejo^ High court ^^^.^^jo-e ^ ^ j ^ a -s-* a 63 t&R 
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*ĝ o3533'Sb R bujldmg availablê  ̂ c^ooS^ *^og33'Sj Vizag g***g 

SRIVAVILALA GOFALAKRISHNAYYA — Furniture ^ 

v§<R)g'cA3T3r* dispose of ̂ o^sgj^y^cb^-o-^ ? 

THE HON Dr B GOPALAREDDI — t^i^iSa^R^o 

&y;& ^o^ooj^L.^ High Court move oocj^cbu^^ accommdation 

^ o d ^ fermture ̂ b̂ô *̂  &"g^oo^ ^vsr^'ar' Anyhow 1 will 

look into the matter 

M r SPEAKER —There is another by Sri P Narasimhappa Rao 
The Hon Member wants to cail attention of the Hon Minister to the 
inadequacy of veterinary doctors m several dispensaries m Snkakulam 
Dstnct 

SRI P N A R A S I M H A P P A R A O —11 ̂ a r ^ ^ e ^ 5 X)3b G^sfR) 

T H E H O N Dr B G O P A L A REDDI -palSo a-^^^b Retire 

^oco^-^^^b reemploy ^danr-as ^o3b^^^3jj 

IV M O T I O N U N D E R R U L E 32 (3) O F T H E A S S E M B L Y RULES 

T H E H O N Dr B G O P A L A REDDI — Sir, I big to move 

That under sub-rule (3) of Rule 32 of the Assembly Rules, 
the order of business as arranged m the list of business under Item HI 
Government Bills be revised as M o w s 

Sub item (2) m item HI - Government Bills viz The Madras 
Genaral Sales Tax (Andhra Second Amendment) Bill, 1956, be taken 
up Srst 1" 

Mr SPEAKER —The question is 

"That under sub rule (3) of Rule 32 of the Assembly Rules the 
order of business as arranged in the list of business under Item III, 
Governments Bills be revised as follows — 

'Sub item (2) m item HI-Government Bills viz The Madas 
General Sales Tax (Andhra Second Amendment) Bill t956, be taken 
uparst*" 

The moaoa was earned 
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V GOVERNMENT MOTION 

DRAFT AMENDMENTS TO THE MADRAS GENERAL 

SALES TAX (TURNOVER AND ASSESSMENT) RULES, 1949 

THE HON SRI D SANJIVAYYA — M r Speaker Sir, I rise 
to move 

'that the following draft amendments to the Madras General 
Sales Tax (Turnover and Assessment) Rules 1939 (published with 
Revenue Department Notification No 818 dated the 12th September 
1939 at pages 1-5 of the Extraordmaiy issue of the Fort St George 
Gazette dated the 15th September 1P39 as subsequently amended ) which 
it is proposed to make m exercise of the powers conferred by sub­
sections (4) and (5) of the Madras General Sales-Tax Act, 1939 (Madras 
Act iX of 1939) be approved 

In the said rules — 

(1) m sub rule ( 2) of rule 4 clause (e) shall be omitted and 
the following clauses shall be added at the end, namely — 

'(e) Virginia and other similar varieties of raw tobacco whether 
cured or uncured 

( f) Country variety of raw tobacco whether cured or uncured 

(g) Mica 

(h ) Manganese " 

(2) sub rule (n) of rule 4 A shall be emitted 

(3) m rule 5 — 

(l) m sub rule (1) for the brackets and letters "(a) to (k)" 
the brackets and letters '(a) to ( m ) ' shall be substituted 

(u) to sub rule (1) the following clauses shall be added, 

(1) all amounts for which the goods specified m sub section? 2 A) 
of section 3 are sotd by a dealer where such sales are exempt from 
the tax leviable under any of the provisions of the Act 

(m) all amounts for which the goods specified m sub section (2 B) 
of section 3 are purchased by a dealer where such purchases are exempt 
irom the tax leviable under any of the provisions of the Act 

(m) for sub-rule (3), the following shall b* substituted, namely — 

"(3) For the purpose of determining whether a dealer is liabjte to 
tax the gross turnover shall be taken into consideration " 

(lv) the following sub rule shall be added at the end namely — 
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(4) For the purposes of sub section (2) of section 3 or section 5 
or tne rules prescribed thereunder a person shall be deemed to be 
exempt under sub section (3) of section 3 if he is having a gross turnover 
of less than Rs 10 000/ whether or not he is liable to tax on the turn­
over of the goods speciSed m sub section (2 A ) or sub section (2 B) of 
section 3 

( 4 ) m rule 5 A, for the word "turnover' at the two places where 
it occurs, the words gross turnover shall be substituted 

( 5) m sub rules (1) and (2) of rule 6 — 

for the word 'net wherever it occurs, the word 'gross shall be 
substituted 

(6) m sub-rule (2) of rule 15 for the net, the word gross shall 
be substituted 

(7) after rule 20, the following rule shall be added, namely — 

'21 In the case of a dealer carrying on business or who intends 
to carry on business m the goods speciRed m sub section (2 A ) or sub 
section (2 B) of section 3, the foregoing rules 1 to 19 shall apply subject 
to the following modi&cations — 

(1) (a) The application for registration shall be submitted by 
every dealer except a pan shop keeper or a person doing business m small 
bunks or a hawker without reference to the quantum of his turnover to 
the registering authority m Form A 10 specifymg the class or classes of 
goods he deals m or intends to deal m, accompanied by a receipt from a 
Government Treasury or a crossed cheque or a money order for Rs 6/ 
The Registration CertiScate shall be issued or renewed thereupon m 
Form A l l , 

Provided that — 
(1) m the case of dealer carrying on business m the goods 

speciRed m sub section (2 A ) or sub section (2 B) of section 3 on the 
1st October 1956, the application shall be submitted on or before the 
31st October 1956 

(2) m the case of a a dealer who commences business after the 
1st October 1956, the apphcation shall be submitted wiHun 30 days of 
commencement of business, and 

(3 ) a dealer wh& carries on business m goods speciBed m sub­
section (2 A ) or sub-section (2 B) of section 3, as well as m other goods 
need pay a fee of only Rs, 6/ for the purpose of registration 
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(b) Any dealer who effects or wishes to effect a change m the 
class or classes of goods m whn,h he carnes on business and which is 
or are specified m his certificate of registration shaH send tus registration 
ceitiBcate to the registering authority with a request foi amendment or 
replacement of the certificate as the case may be 

(c) N o deiler shill carry on business without in amendment, or 
replacement of the registration certificate as aforesnd mthe goods not 
speciSed m the certiRcate for a period exceeding 15 days from the date 
of commencement of business m such goods 

(2) (a) Every dealer, except those who elected to pay taxes under 
the method of assessment prescribed m rule 13 who is carrying on busi 
ness m the goods specified m sub section (2 A ) or sub section (2 B) of 
section 3 on the 1st October 1956 showing his estimated gross and net 
turnover m each of the goods dealt with by him for the period from the 
1st April 1956 to the 31st March 1957 and the actual turn overof each 
of the goods for the period from the 1st April 1956 to the 31st September 
1956 

(b) Every dealer who commences bussmess m the goods specified 
m sub section (2 A) or sub section (2 B) of section 3 on the 1st October, 
1956 shall submit a return m Form A 1 withm 30 days from the com 
mencement of such bnsmess showing his estimated gross and net 
turnover for the 8rst twelve months of his business 

(c) O n the submission of returns m Form A 1 as aforesaid, the 
method of assessment described m rules 7 to 12 shall apply to the dealer 
concerned 

Provided that m respect of the year 1956 57, the assessing 
authority may revise the provisional assessment, if any, previously made 
and 6x on the basis of return submited under clause (a) the taxes 
payable by the dealer, for the period commencing on the 1st September 
1956 and ending with the 31st March 1957 

The amendments made to sub rule (3) of rule 5, rules 5 A, 6 and 
15 shall be deemed to have come into force on the 1st April 1956 

(8) after Form A 9 the following Forms shall be added* 
namely — 
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FORM A 10 

APPLICATION FOR REGISTRATION AS A DEALER 

(See Rule 21) 

To 
The Registering Authority, 

(Place) 

Sir, 
I/We residing at 

taluk district 
request that I/we may be issued a registration certiScate (for doing busi 
ness as a dealer m the good's mentioned below my/our registration certi­
Scate N o dated may be renewed) 
for the year ending 31st March, 19 

I/We deal/or do not deal m other goods which 
come for taxation under the Madras General Sales Tax Act 1939 

2 In respect of my/our business m other goods coming for taxa 
tion under the Madras General Sales Tax Act 1939 for the year ending 
3!st March, 19 according to the books of account m a m 
tamed by me/us the turnover is/was Rs 

3 A description of my/our place of business and of the godowns 
in which my/our goods are stocked by me/us for purposes of trade is 
furnished below 

4 I/We agree to abide by the terms and conditions of the regis­
tration certificate which may be granted to me/us 

5 I/We paid into the Government Treasury at 

by money order 
a sum of Rs Rupees only 
(m words) being the iee for registration and enclose the receipt m proof 
of such pyment, 

Signature of the applicant 

D E C L A R A T I O N 

I/We declare that to the best of my/our knowledge and belief the 

information furnished above is true and complete 

Place Signature of the apphcant 

Date 

(Note —Strike oiR those not applicable) 
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FORM A-ll 

Certificate No dated 

(Madras General Saels Tax Act, 1939) 
(See ru!e 21) 

having paid a registration fee of Rs 6/ (Rupees six only) is/are hereby 
registered as dealer/dealers m 

at (principal place of business) 
(Godowns) 

for the year ending 31st March, 19 , subject to the 
provisions of the Act and the rules made thereunder and the following 
conditions — 

1 (l) He/They shall maintain a correct and true stock of (a) the 
quantities of the goods of each description received by him/them and 
the purchase price thereof, (b) the names and addresses of persons from 
w h o m he/they received such supplies (c) the quantities of each of the 
goods sold by him/them, with the amount for which it was sold, and 
the names and addresses of persons to w h o m it was sold 

(u) He/They shall also maintain separate accounts m respect of 
the goods received and/or sold by him/them for commission, remunera 
tion or otherwise showing 

(a) the quantities of the goods received, 

(b) the names and addresses of the person or persons from w h o m 
they are received, 

(c) the quantities of the goods sold by him/them and the amounts 
for which they are sold 

(d) the names and addresses of the persons to w h o m the goods 
are[[sold and 

(e) the commission or remuneration received m each transaction 

(m) In the case of transactions effected by him/them, on com 
mission, remuneration he/they shall maintain vouchers duly attested by 
the seller or his agent or manager 

(lv) He/they shall pay tax on the goods mentioned in sub section 
(2-A) or sub section (2 B) of section 3 of the Act at the rates presenbed 
within the prescribed time 

2 The certificate is valid from to 31st March, 19 

3 The certificate is not transferable 
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4 The certificate shall be exhibited at a conspicuous place 

within the premises of the business speciRed above and shall be open for 

inspection 

5 No correction iff this certiRcate shall be valid unless ordered 

and attested by the Registering Authority 

Place 

Date REGISTERING AUTHORITY 

(Note - Strike out items not applicable) 

R E N E W A L O F REGISTRATION CERTIFICATE 

Date of renewal Year for which renewed Signature of the Regi 
stermg Authority 

1 2 3 

M r SPEAKER —Amendment moved 

T H E H O N SRI D SANJIVAYYA — Sir I mo\e the follow­

ing amendment 

"In clause (7) of the draft amendments after the words, letters 

andSgures 1st Apnl 1956 occurmgattheend the following shall be 

added namely 

'and the other amendments shall be deemed to have come into 

force on the 1st October 1956 " 

M r SPEAKER —Motionmoved 

T H E H O N SRI SANJEEVAYYA —<9$os?, 9 8 3 3 ^ sales tax 

enquiry committee a,̂ -â aa <̂o M ^ao^-5^8 ^ a ^ o ^ b oR^o-a 

§)eM;&) a g ^ a D &3oSb53i2-°\auj 53 §) x> pass e?o.X)!38 oS^aSb 1 R)o-R 

e9S3jeo<Ŝ a§ 33)oa ^ -R<bo]§oR RRg^ a ^ o ^ o o ^ &3 )§od rules 

gr°cr° &oc^§) ^a ̂ a*g Oncers S)a ̂ o^c^a§ beD*g^b ^3 purely 

consequential ^ d a^a&^o&jv^^ 

SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A — ^ g ^ , 5^^^ 

Subordinate Legislation Committee <g& ̂ ^^3 ̂ ^ a 3&Mgo&3 r^^ ̂ -3) 

^^yy^j ̂3 3*3043-3̂ 3) scrutiny ̂ ^ ^^^r>^ ̂ e 3$RMod)g> &^Sj-o^^o 

?68e5O30̂  procedure -n^8a consult :&)R&x> ^od)^^^J v^^?6^ 

^ ^ ^ 8 accept ^3g3b*r*# €5 ̂ ao&5 ^o3j^eaoa <̂3b a?od35$e?d 

^ e ^ ^ ^ v ^ scrutmy gj) $Sbo38 e ^ D o ^ ^ technical P^>p^ 
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^o&j^d) *r*<R pros and cons a^a^nR) nsoaMo^ -s3-°e&)oo<Rfa43 ĝ ab 
—a &) 

M r S P E A K E R — Y o u want that before rules come to the House, 
they should go to the Committee on Subordinate Legislation What is 
the procedure 7 

SRI V A V I L A L A G O P A L A K R I S H N A Y Y A — <g33o7Y° 3oR 

cr°a§ emblmg provision &3\a vxjgR^So notice goRrr*^ Legislature 

Secretariat ̂ gb^§ 25o^^-^^ 

T H E H O N SRI D SA N J I V A Y Y A - ^ -^ a o ̂  Select 

Committee § g o R g ^ R ) 

M r S P E A K E R — I will examine it 

The question is 

' In clause (7) of the draft amendments after the words, letters 
and jBgures 1st April 1956' occunng at the end, the following shall be 
added, namely — 

'And the other amendments shall be deemed to have come into 
force on the 1st October 1956 " 

The motion was carried 

M r S P E A K E R — I will now put the m a m rules to the vote of 
the House 

The question is 

" that the following draft amendments to the Madras General 
Sales Tax (Turnover and Assessment) Rules, 1939 (published with 
Revenue Department NotiScation N o 818 dated the 12th September 
1939 at pages 15 of the Extraordinary issue of the Fort St George 
Gazette dated the 15th September 1939 as subsequently amended) which 
it is proposed to make m exercise of the powers conferred by sub section 
(4) and (5) of section 3 of the Madras General Sales Tax Act, 1939 
(Madras Act IX of 1939) be approved 

DRAFT AMENDMENTS 

In the said rules — 

(1) m sub-rule (2) of rule 4, clause (e) shall be omitted and the 
following clauses shall be added at the end, namely — 

" (e) Virginia and other similar varieties of raw tobacco whether 
cured or uncured 
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(f) Country variety of raw tobacco whether cured or uncured 

(g) Mica 

(h) Manganese ' 

(2) sub rule (n) of rule 4 A shall be omitted 

(3) m rule 5 — 

(i) m sub rule (1), for the brackets and letters (a) to (k) the 
brackets and letters (a) to (m)' shall be substituted 

(u) to sub rule (1) the following clauses shall be added, namely 

(1) all amounts for which the goods speciSed m sub section 
(2 A ) of section 3 are sold by a dealer where such sales are exempt from 
the tax leviable under any of the provisions of the Act 

(m) all amounts for which the goods speciSed m sub section 
(2 B) of section 3 are purchased by a dealer where such purchases are 
exempt from the tax leviable under any of the provisions of the Act 

(in) for sub rule (3), the following shall be substituted, namely — 

' (3) For the purpose of determining whether a dealer is liable 
to tax the gross turnover shall be taken into consideration ' 

(lv) the following sub rule shall be added at the end namely — 

" (4) For the purposes of sub section (2) of section 3 or section 5 
or the rules prescribed thereunder, a person shall be deemed to be 
exempt under sub section (3) of section 3 if he is having a gross turnover 
of less than Rs 10,000/ whether or notheishabletotax on the turn 
over of the goods specified m sub section (2 A ) or sub section (2 B) of 
section 3 

(4) m rule 5 A, for the word " turnover ' at the two places 
where it occurs, the words ' gross turnover ' shall be substituted 

(5) m sub rules (1) and (2) of rule 6 — 

for the word' net wherever it occurs, the word gross' shall be 
substituted 

(6) m sub rule (2) of rule 15 for the word 'net', the word 
' gross* shall be substituted 

(7) after rule 20, the following rule shall be added, namely — 

"21 In the case of a dealer carrying on business or who intends 
to carry on business m the goods specified m sub section (2-A) or sub­
section (2 B) of section 3, the foregoing rules 1 to 19 shall apply subject 
to the following modifications — 
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(1) (a) The application for registration shall be submitted by 
every dealer except a pan shop keeper or a person doing business m small 
bunks or a hawker, without reference to the quantum of his turnover, to 
the registering authority m Form A 10 specifying the class or classes of 
goods, he deals m or intends to deal m, accompanied by a receipt from a 
Government Treasury or a crossed cheque or a money order for Rs 6/ 
The Registration Certificate shall be issued or renewed thereupon m 
Form A 11, 

Provided that — 
(1) m the case of a dealer carrying on business m the goods 

specified m sub section (2 A ) or sub section (2 B) of section 3 on the 1st 
October 1956, the application shall be submitted on or before the 31st 
October 1956 

(2) m the case of a dealer who commences business after the 1st 
October 1956, [the application shall be submitted withm 30 days of 
commencement of business, and 

(3) a dealer who carries on business m goods specified m sub 
section (2 A ) or sub section (2 B) of section 3, as well as m other goods 
need pay a fee of only Rs 6/ foi the purpose of registration 

(b) Any dealer who effects or wishes to eRect a change m the 
class or classes of goods m which he carries on business and which is 
or are specified m his certiBcate of registration shall send his registration 
certificate to the registering authority with a request for amendment or 
replacement of the certiScate as the case may be 

(c) N o dealer shall carry on business, without an amendment, or 
replacement of the registration certificate as aforesaid, m the goods not 
specified m the certificate for a period exceeding 15 days from the date 
of commencement of business m such goods 

(2) (a) Every dealer, except those who elected to pay taxes undej 
the method of assessment prescribed- m rule 13, who is carrying on 
business m the goods speeded m sub section (2*A) or sub section (2 B) 
of section 3 on the 1st October 1956 showing his estimated gross and 
net turnover m each of the goods dealt with by him for the period from 
the 1st April 1956 to the 31st March 1957 and the actual turnover of 
each of the goods for the period from the 1st April 1956 to the 31st 
September 1956 

(b) Every dealer who commences business m the goods specified 
m sub section (2 A ) or sub section (2 B) of section 3 on the 1st October, 
1956 shall submit a return in Form A 1 withm 30 days from the com 
mencement of such business, showing his estimated gross and not 
turnover for the first twelve months of his business 
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(c) O n the submission of returns m Form A 1 as aforesaid, the 
method of assessment described m rules 7 to 12 shaU apply to the dealer 
concerned 

Provided that m respect of the year 1956 57, the assessing 
authority may revise the provismat assessment, if any, previously made 
and 6x on the basis of return submitted under clause (a) the taxes 
payable by the dealer for the period commencing on the 1st September 
1956 and ending with the 31st March 1957 

The amendments made to sub rule (3) of ru!e 5 rules 5 A, 6 and 
15 shall be deemed to have come into foroe on the 1st April 1956, and 
the other amendments shall be deemed to have come into force on 1st 
October 1956 

(8) after Form A-9 the following Forms shall be added, namely -

" F O R M A-10 

APPLICATION P O R REG I S T R A T I O N AS A D E A L E R 

(See Rule 21) 

To 
The Registering Authority, 

(Place) 

Sir, 
I/We residing at 

taluk district 
request that I/we may be issued a registration certificate (for doing 
business as a dealer m the goods mentioned below my/our registration 
certificate N o dated may be 
renewed) for the year ending 31st March 19 

I/We deal/or do not deal m other goods 
which come for taxation under the Madras General Sales Tax Act, 1939 

2 In respect of my/our business m other goods coming for 
taxation under the Madras General Sales Tax Act, 1939 for the year 
ending 31st March 19 according to the books of 
account maintained by me/us the turnover is /was Rs 

3 A description of my/our place of business and of the godowns 
m which my/our goods are stocked by me/us for purposes of trade is 
furnished below 

4 I/We agree to abide by the terms and conditions of the 
registration certificate which may be granted to me/us 

a 
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5 I/We paid into the Government Treasury at 
by maney order 

a sum of Rs Rupees only 
(Hi words) being the fee for registration and enclose the receipt m proof 
of such payment 

Signature of the applicant 

D E C L A R A T I O N 

I/We declare that to the best of my/our knowledge and belief the 
information furnished above is true and complete 

Signature of the applicant 
Place 
Date 

(Note —Strike out those not applicable) 

FORM A-ll 

Certificate N o dated 

(Madras General Sales Tax Act, 1939) 
(See rule 21) 

having paid a registration fee of Rs 6/- (Rupees six only) is/are hereby 
registered as dealer/dealers m 

at (principal place of business) 
(Godowns) 

for the year ending 31st March 19 , subject to the 
provisions of the Act and the rules made thereunder and the following 
conditions — 

1 (1) He/They shall maintain a correct and true stock of (a) the 
quantities of the goods of each description received by him/them and the 
purchase price thereof, (b) the names and addresses of persons from 
whom he/they received such supplies (c) the quantities of each of the 
goods sold by himythem, with the amount fpr which it was sold, and 
the names and addressess of pef sons to w h o m it was sold 

(u) He/They shall also maintain separate accounts m respect of 
the goods received and/or sold by him/them for commission, remunera­
tion or otherwise showing 

(a) the quantities of the goods received, 
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(b) the names and address of the person or persons from whom 
they are received, 

(c) the quantities of the goods sold by him/them and the 
amounts for which they are sold, 

(d) the names and addresses of the pesrons to whom the goods 
are sold, and 

(e) the commission or remuneration received m each transaction 

(m) In the case of transactions affected by him/them, on commis 
sion remunaration he/they shall maintam vouchers duly attested by the 
seller or his agent or manager 

(lv) He/they shall pay tax on the goods mentioned m sub section 
(2-A) or sub section (2 B; of section 3 of the Act at the rates prescribed 
within the prescribed time 

2 The certiRcate is valid from to 31st March, 19 

3 The certiRcate is not transferable 

4 The certiRcate shall be exhibited at a conspicuous place within 
the premises of the business speciRed above and shall be open for 
inspection 

5 N o correction m this certificate shall be valid unless ordered 
and attested by the Registering Authority 

Place 
Date Registering Authority 

(Note —Strike out items not applicable) 

R E N E W A L O P REGISTRATION CERTIFICATE 

Date of renewal Year for wich renewed ^ g S m f ^ h ^ 

(1) (2) (3) 

The motion was carried and the rules were adopted. 
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VI MESSAGE F R O M T H E G O V E R N O R 

Mr SPEAKER — I have to announce to the House that the 
following message dated the 26th September, 1956, has been received 
from the Governor of Andhra 

' In pursuance of arttcle 207 clause (1) of the Constitution of 
Indm I C M Trived! Governor of Andhra, hereby give my recom­
mendation to the introduction m the Legislative Assembly, of the 
Madras General Sales Tax (Andhra Second Amendment) Bill, 1956 ' 

VII G O V E R N M E N T BILL 

T H E M A D R A S G E N E R A L SALES T A X 

( A N D H R A SECOND A M E N D M E N T ) BILL, 1956 

T H E H O N S R L D SANJIVAYYA — M r Speaker, Sir, I beg 
' to mtnx u e the Madras General Sales Tax (Andhra Second Amend­
ment) Bill 1956 and move that the Bill be taken into consideration at 
once 

RoiM-*a^ MRnS'o R&^gj 3oao$o3 Do&Sbo-Rigo -*r*3b if^^L.e^orr' 

ag* D^aa&t & r * o ^ 3&)e^oi3(%o -a-*a& s&a'a^eo&g^a Ri^eog^ 
Andhra General Purchase Tax ^&r*&3 o'ar'ao-Rgo ^8aoa g3b-sr>g 

T^eb xio^rd^^ <j<^a^9<g^ a^a^^b ^^8^0=0-^^ -^8 ^ ^ ^ 0 ? ^ 
Sbo^gtfoTjra) S56^o^) TT*^§ ^^J b̂ĉ orr" "6o<3b g)ex)0&) ̂ o3Ĵ (Sb 

^v^Cb 8û S)oo g S ^ v^M?6^6^ ^"Bj^So^ ̂ d)T^^ ^5S^d3r^d3 

assent 3-â ?$gR)-ar°g ^^oe3o^^§ ^ ^ 0 8 *3o^^a vRRRgfTarR) ^*3j^ 

6o^^&"5r"^ ̂ ^)S5^^obJ a*3j^^o 3^agta-3-*g ^&)e^6^r)§^^o8 

^Sg^ObfT'Ob ̂ 5*3^^0 ̂ To^^eM &ex)3b ̂ j?$o ̂ o^^b^d'go l^^os)^ 

^'Sj^aoi^S^ Xg^<&rr*<a assent ̂ ^i^(Sb ^ ^ ^ 1 R)o3 e^be^ 

^X)§ ^-uhoa v ^ ^ p$P*3o6A) e*Bj^^o s)^^M^ex)^b 5̂5ŷ b ̂ 3 0 ^ 

axb-sr^ax) ^od)F^ -̂ *̂ ,̂ Coarse cloth Jaggery, Kerosene, Chemical 

fertihsers bonemeal, 01! cake, groundnut cake basing single point Sates-

tax *gxb̂ -"̂ 5bJ ^^^orr" & o c ^ ^ 5$ tfgbexp'* ̂ dfeo =uroĵ $5)oa ^ ^ g ^ 

g ^ t a 1^8 ^i^oRr°?)§^c^ *rT^5$o^O)%^ es^^boa Groundnut 

kernel, iron ore §)43boR purchase tax 'gxbur^gjo Qod:^ ^&)X)o^ 

3e*i!3 ej^^^d&o ^n)^o^ ̂ ^r^goeo &?6jgb*3̂  er°§3 ?$&*^-5^&^a 
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(ANDHRA SECOND A M E N E D M E N T ) BILL, 1936 

15th October 1956] [Sn D Sanjivayya 

oaoaar*&-s-*& Goods VenRcation Ragister ̂  Rjo-R vehical register 

ir°a)a3 ^?6d)8b copies of all records lo^e^a 3,S*p-^^5io^o 

3o?fir* general principles ?<38o3 house search imprisonment 'gjjR'g ̂  

-^^3^b8oO *3̂ )oad)6r* ̂ o^^3oo ^0 î er- simple bill g&& * 3 o ^ 

e^r-a^Co e*3 MP3j?r*^a) 

Mr SPEAKER —Moiton moved that the Madras General 
Sales tax (Andhra Second Amendment) Bill, 1936 be taken mto consi­
deration at once 

SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA - ^ ^ ' Single 

Point Tax -ŝ a-reX) go;3a,ô -° §^Cb^-^^^ 633 &^b8b-^^o6^ 

^^8§ e^oogg'o &o^d) Purchase tax ^ ^ single point tax rr-^ 

^v^cb -3-°3oobj<% purchase tax 55^^06 s$<̂b Roapo ô3ĵ "B 33 

aoaeo ^d3J^&-s^33 9D factory 6^ 3o^ &^^d§Jr^3 g3a;W 

3e?3 ̂ s5y^rv-3 ^ i ^ ĝ ô ŝb 3-3);$3y<3brr3 purchase tax ^^u^ 

S^c^ ey3 3^3D ^o^r* 3o^ sales tax 33^00 ^iu^d) SJ^ &e8^ 

Q&j^ a3b/*b-R>;3̂ a *^^§) ir̂ exr"r"3bo-3 ̂ 3 oo 33)o8 Purchase tax 

*g*R 39J6& pay ^j^j^O Factory g^ ?r*3 ^^d agency ̂  7^3 pay 

^ding) Factory 6^ purchase tax iSRny^ab '^3j factory 3̂ 0-̂  

TTT&og-* ̂ "3 *^0^33 =!?*"er* &nr^o^ e?3 ^_d8b^ argue ^^^. 

E^))-e^h -3jr.ĵ ô 3 i^^ocr'o^ Ŝ'x-̂  $)^5 ̂  ôejr<3b 

^^3b *^^3 d̂,gbsb *a^p^ 3)3^8 Sa!esTax e;3g3jo^ e;^3b 

^ "R ̂3o8bŝ o<& ^^^*g^<^b ' 5 5 0 ^ 7 ^ ^ R &*g^oo<^ single point tax 

-sT-ar-eK) 5^3o e^b^^^'SJ^ iy-3§ Dd^gor^ 6^c3%9 {3-s-"do7̂  3b ̂  

tax *g oCb <̂  o a&tRngboa ^7r^ ^3^*3jo&jj *^^e^35 ir-d) 

ag policy [§od ^3^^oo<^3b account <$̂ g 3-3^3^cco*^ PubhcFund 

^ § 33oo<$3b§̂ s--3§ &900&Moa ^ ^ M ^ ^ ^ d ) Ŝ'L.to *^^^b 

!33Mgo ^^8b 3^&33^§ 3j^)^o '̂ 3o *3TJ-*§<5̂  § ^ & ? § ^ ^ M ^ & 

^<jy^b single pomttax 59053-*^ ' ^ 5^^d3 ^^^.^-x^8§ a r ^ o 

*̂ 33 ^ ^ ) - ^ ^-3)35 b̂ ab apygooR) ? *̂ 3o ̂ o§^ ̂ ^ ^ ^ c r - *3^yy& 

^3o^ Sb($b sales tax 0^13^93 !3ae) d^Cf^boA 33j^eo^isr^^3 333 

control ̂ o&6jog^ ̂ ^^^ )̂gb̂ ô 33oTy^ooj 



46 THE MADRAS GENERAL SALES TAX 
(ANDHRA SECOND AMENDMENT) BILL, 1956 

Sri Vavilala Gopalaknshnayya ] [15th October 1936 

&3 aaaRlib amendments 3o*)OT3a--3§ ^r'Sb time ^^s^ocooa 

MR Rr* ̂ r ^ ^ ^ ^^§^o& -?^3 notice ̂  BiH ̂ ^ ^a Gazette ^ 

-o-^^^o "3j^i^ *3^)§^^^c5o^e) Tyer* €ge^oo e^ocooa v^^) ̂ asSdgj 

§ " ^ 1 ^ ^ ^ ^ NotiBcation ̂ s ^ ^ ^g. ̂ ^py ^ Secretariat -^^ 

s)̂ -sr̂ b̂ 3 ^ ^ BiHs ̂ 3 publish ^<b3y(R) =û er̂  short notice <ĝ  

3o^^(3b epo^sSo amendments ^&jc^^§ &ao*gg*<^oojoa -s-̂ a ^ ^ 

&j(Dô o&3 taxaUon o)g)̂ s$;T° "g^ocs^ -uSj^^s$o!bo^^ [55$o^Q^h §^(b 

i&ia^3o Exemptions g)^o3bo6^ cojffee hotels residences g8\nr*3oo ^^ 

^ ^ e b CofFee hotels, residence e D s i o ^ o ^ -^8§ ̂ ^ turnover 

^oo^o Moir^ *3^^^^o^*g nyer* $ 3 ^ ar-8s^^cro^§ booo^d^ 

S-̂ g* <3&2y.s3 turnover ^ 0 * ^ 5 ^ ^^) ^$b^o-^d3 <M6̂ 3oi35$<9,j;3 

^^?6do & ^ 5 

^as5^SJ Prosecution aac&o 5^^s5y^ -cr*^ immediate rr̂  

M&)ex) esd^^ocr° -cr^^l^x)^^ ^p^^^o J)o^&^6 lan^goD )̂ ^̂ 3o-D 

?$^ ir-^ Advisory Committee s ^ r " ^ ^ ^ j ^ tp^^o-^d) ^j^c^ 

e?oRs'8o-a;3&X) ̂ j O ^ ^ ^ 13^=0^2^) sjtpg'e^ -C^O^<9 eg-p-Tdorr* "^^x.^ 

^d) ̂ o & y ^ v^3 38 authoritative 7T° 3-^o^3 *̂ j&)o ^ 0 ^ 0 = ^ 5 ^ 

<9oan3o 6^ turnover^ ^8o-0 5b^ revise g o R g * ^ ^5$K3do &x^ 

d^ s M D ^ ^ r ^ R ) s^?d^ ir-s5e)^ taxes 6^ .)a^.g 3?l^eo i&)& 

^otj^ ̂ 5S?5do &3^a ^$-y^d)e^ ?6a^^J^^o ^ ^ i j ^ e ^ d)8Q^ wn*^o 

^ ^ S ^ ^ ^ ^ ^ ^ D^c^gj e?^^ ̂ sb^9J<3-*^ooo * ^ ) ^ officers 

^ 6 ^ ^ & * ^ 8)o&&jsb -gaoRg'&sg^o -o^ &a^ga ̂ rd^bj?6&^§^o^ 

^ < R M $ v 8 9%&&)R ^$-s^do ^er^oooo^^o ^(Sb^^b^a Q<^5$o(0^ase 

c p g o ^ d o ^ ei8a^a 

-cr̂ a S H i o & ^ senous 7Y* ^o5g^do adb^^b^&D ^e^o^^a 

3^r* a*c6?l&osr* ̂ r *^^eM ^r*$o^ K)$j-sr̂ ĝ  Sb^a [gpb-eyT'qas ̂ R 

^$-s^CJbo^) Sv^g^o & ^ a *r*R> iŷ €r̂  eKcient rv* work ^ab^o^Ry 

^^9§ administration ̂  ^ o ^ eSiciency & ^ ^ corruption ̂  $ ^ ^ 

<9og eSciency & ^ a tr>^^ &)?5o guard goaosfsH-g *^R !S3^n'^ 

s3bo^5 3&x;;3o43 cases ̂  ^ d ^$-6^8 . ^ n ^ ^3$^^ ^ ^ 0 ^ * 

turnover ̂ ( w )J§oR4a$3. A C T O gb^g^ <^5$8&o^§^ ^^jo5 JR8 
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( A N D H R A S E C O N D A M E N D M E N T ) BILL, 1956 

15th October 1936] [Sn Vavilala Gopalakrishnayya 

&3D 3*<&t3 ^ c & ^ e ) ^ ep̂ Rcfo <&?̂ a Administration side g^ g>a 

er̂ &o?i) check g"^ RRoR^b 5̂58§ ^^oo^do &o<^d) Check 

igo&igo =ô er- ̂ o-S)da ^a^dgb &irn^oiy°^) IT'S ̂ 8 5So^7Y^^^o§^^ 

Q^d e)$-5̂ (3bjo ̂ R)Sb -s^^o^3 SŜ bô o ̂ §^3b&)8b er*§ô b tsS^^) 

[S3o3b^o g^v^(3b 

ij^^a ^8^^cs^§ a,̂  directive ooo*^ ̂ ^bo&^o8 a6 ofBcials 

^jo^^ smceanty gb%ig ^i^^&^oejooa Directive ooo^^o^ 

X)j^^?6 osbex) egd:^i^ir* ^S'^'g gj^b-o^ ^o^§)—sjg* weapon 

65^ ^a§-D^?6^^ -cr°&& misuse gib epŝ ĵ oSb̂  ̂ ^oo^y -^$55^^^^ 

^"B 3 use goRs^-g ^^o^b§^c^a§ ^eoo^ooa T3-*a& -^^^ 

&^o3j^^s)^i^^ 69^<^ ^^j^^^^i^g) RaaadRigb ^ o ^ ^ u ^ 
^Sb^.^?i^ ^j-^^^^e)^ e53S?5Co *̂ R;3b§̂ o6j*;3j J)Sby^ S5^^b 

^ao^^^c^o ^o^-S)o^§) Single point tax ^ ^ X̂xr*eo ^3R-*a 

Single pomttax xS&^-cr-a^bR*^^ s5?l̂ oo 3*3s3%a ^e^^r-e Evasion 

a si oR o 6^ ô cials *m^^^- corruption ^eao^b^Sb e^i^rr" 

SRIP R A M A C H A R L U — ^nis3?! Purchase tax, sales tax 9 

23e> <̂ Sb̂ S$er°3fo'tr*Ty*s'*̂  & ^ o o ^ Tr̂ sr̂ ôoa ?6%qoex) ^ ^ ^ ^ 3 ^ 3 

single pomt tax a§o^8)eM ,55^^^^)2)Ao8 Tr^oSbo^^o^ *^d)^^h)R 

JSbt.5553^ gRr-eoeH&gboa § M ^^is^Cb ^B^e^^3bo<& §̂ odĵ d3 

^d^TT'^ millers sb ̂ ^n^b?r^^b isr̂ ^ JRytgo ̂ ^S^^bnr^6^ ^ ^ ^ 

e)^3o^^7r^e^ g§)c3o(u M^5$o^^^-5r^8^^^^^^^J^oo^oR^o 

nr-o ̂ Sxo7r°$)o^oo8 "̂ )R"8 ̂ be^ -0?!h'B^bo^^d^o-S) §^o^(Sb §^0^ 
^j ^^ (3*— ^ - Q — /I 

-^eo g ^ R ^ o - t R ^ a milters gb ̂ sx^v^^b -^a^3 -sr*83bo& X 5 ^ 

3^r*eo^c&^o ^ ^ ^ o Purchase g^T^8R^^ Single point tax ̂ t^€3o 

-5-"̂ s5ŷ  miller ̂ ^^ gRyea ^ * ^ & ^ ^^8o^^a^*g ^S^^gbocr* 

pS$b^a§ 33b̂ s323goga ̂ ^^ g^TJ^^j 

^r* ?336o^^^o^%^joa)*^ t$gb̂ r=g3§ -ô ê<jX$ ̂ ^Rr*^ -cr̂ x̂ 

^ ^ g o ^ r ^ ^ ^Sb^g^axg i ^ ^ o ^ ^ a a ^ ^ d ^ § a^^eJb^^oe 
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(ANDHRA SECOND AMENDMENT) BILL, 1956 

Sri P Ramacharlu ] [15th October 1956 

g)ex) !3^^^6j&y^3b rebate &&o3oo<g^ !3$)ggo<j-°K) ̂ 3oDo 

= ^ 8 ^ ^ ^ "geaRd) *^d)^3^ §^a 3^^rr^3j^8j3 ^^-^^ <s 3<3U8bbod 

rebate ocj3jKy ̂oo 33^ 8 "̂) 3oo"^^ 8 ̂  3ex) rebate oo)"& gbaM 

8 3̂ 3eo 33b̂  S5Ĵ 3jĵ eo7V̂ 3)ô Joa Rebate ̂ -̂ŝ ê 3o &&§ 3 8o3 

Sboc^^^^3^ t3^b^^§ ^)9b^3^^ir"^ Single Pomt Tax *̂ oRx"b 

3e)3 ̂ ^b^^ n)$̂ -sy*X)§ i3$b^^§g^^ er^^o7r*^o^3^a §^^ 

6^^eood^o3o t3̂ r̂"jĝ § ir̂ 3e)̂ 3 3%&r°3o 3tSb\^da Smglepo 

mt tax gRa^rr^Raig^D 3o$ Multi point tax igcRy-olg ^ 6 ^ ^ 

-ĉ ôcŝ  ^̂ od̂ rr* 3̂ aaot&'a) 3JO!̂ rfd3 er*!̂ 7Y" ê -Ootr*eX) 

§^^^^^30 

SRI PILLALAMARRI VENKATESWARLU — e^o^ Multi. 

pomt tax 3b single pomt tax rr* 3^-u^e^ ê odCb ^cb^b3^^o3o^ 

aaoSb*& -^a 8ĵ g)Si(̂ o 3o3o M^-0o=cy^^3^3o^ ea;3?33'o &^a 

Multi pomt tax 3b single pomt tax n-* ar°8)3g)&, ên̂ ĝb ^^&jo3oi3 

ĉToS'ô b Qov- ̂ Sb^3<$6' ̂cT^^ocs^ ̂ r*^^3 ê 33̂ o !3%b^o§bd 

<53̂ a -cr̂ D§ ̂ 3D ab̂  amendment & gĵ cŝ  3ĵ -̂cn3j3b§̂ nr̂ 3b 

30-̂ 73̂ 6* ̂ 3o^)o ̂ 3j§̂ 3̂ 4jox)*3 ir^^d 2 8 ^e$) §^^^8 

ei^, e^c^^^^3y3 *^8ag^^oa eer̂  ̂ ^Sbocr* control &^3en)3 

^33(To^3^a ^3y^ go tax 3b ^^^o3o^eM Ty^^^dog^3o 

&3^r*aoi3b^Sboc^ 3̂ 3o 313j36jo3o63 ̂ ^ &3o§^^§) Malti pomt 

tax *g,o3;&(&) 6 rate !3-sr̂ ô e93bjjgbTy*̂ <̂  ^o^^o^ o)̂ b̂ 3 * ^ ) ^ 

Sbocr* tSj*°cr°Ŝ 3 ^33do &̂ d̂ )53ĵ t̂ o *B̂ c3b̂ 3̂ iŷ 3b ^spoorr^ 

sugar aaoRjog^ &^ eb 1-4-0so 2bo3 ^3jgs^^d^ 8b8̂  proviso 

^-u^^3*& 3̂ 6o&Mô '3y-* e6^^o^3)^ ̂ 3b §^^^bTy^3o 

Mr SPEAKER—Is not Central Government Exmg the price 

ibr sugar? 

' THE H O N SRI D SAN JIVAYYA —Yes Sir 

SRI PILLALAMARRI V E N K A T E S W A R L U — MoRbRe ^ 
CO 

purchase tax *3"&&j3y<3b pnce ̂ o ^ ^ ^ ̂ b̂̂ -3 -̂ Sbocr* iRr*̂ 4j6jo33̂  

purchase tax *3jjdB 3 3 ^ ĝ sr* mill owners gbd^ S5<̂ Â§ epavnfo 
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(ANDHRA SECOND AMENDMENT) BILL, 1956 

15th October 1956 ] ), Sri Pillalamarn Venkateswarlu 

&odjooa ^ aspect^ !s5$b^o < ^ \ ^ ^ ^)^o§^iy^e^ §̂ db€§bT3-̂ ?i) 

Multi pomt tax ŝ o <0o^ e3-or°o3bo ̂ ^ ^ a ^3nr*^ Jo^ c)sbx.^ TruS*** 

^ o ^ a o)o^ ̂ ^^.^ iy"^^b^a <9̂ Aj&xt5$o(!iS D5$-c^eo ^o[^rr*8 /̂̂ Cf 

&o^) "33)o&:goRr'e<3 §^d3^bnr^^o 

T H E H O N SRI D S A N J I V A Y Y A — ^ n ^ . ^ j j ^ - ^ d ^ 
+ 9 6) 

t §j -5ŷ S)jroe, ̂ ^e^\5io^orr"0b sSdrs^g&ggy" * ^ ) ^ M^?5Cb ^o^^^?r^ 

^^) ̂ o^b^oO^ ^S)$or^ e^o^ t^^g^ oo=ur^$^ ̂ Rig"^ S)5ic3bo6^ 

gĵ cs-" sj^^xbur^^ ^nr^eb ê a ̂ ^oo generalisation ^"3j^ ep^§^o 

ar°;3b eĵ 3̂ $3^ <̂ T̂̂ *3 nr* &oi^S &o<̂ 5$T3b\ -?*̂ )̂ €Dod(3o ̂ pdj-̂  &*KTg(8'& 

e)^o ^^5$^o-5-"d3 ^5$^5_^ &^^o tXJgbgfgd^g §Kb^^ ̂  ^^Sboor-

Ty^ebo^ -Cfdo ̂ ^otLr^^oo eo-^^0(&^^o ^ o ^ ^ o 7 Y ^ ^ A ^ ^ o ^ u ^ 

jy-(3b =^o important pomt a,g-63 raise ig^-.& â ^ 5$ (f eb<3b 

&o&r̂ <̂ b ^^^) n3ex)^^d Do^boo §̂ ;d)Sb̂ ;$;3-°(gb i^^^b^ ^o^gb^^boo*3 

purchase tax *g,oao6jT>3b (̂3b*sr*̂  ̂ ^ b ^ o ^ ) S)o3boo §̂ ô ĵ dgb "5o<%3 

^g)^ ^ ^ ^ *^^ ̂ &$od^§^7r^^J h33b X̂5yegj u^^^d* §^o^Kr^_<3o 

You are the first purchaser, ir°a63 73^ sb tax :ag)o-̂ s3b' D ^^^Sb 

purchase tax 5$^6r'^^o^c^^§ ^^-s^^o & ^ a 13-^^^ .)6j-* ̂ e > a ^ ^ ^ 

^drr^d) ep&x)^o^ complicated cases ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ o ^ o ^ -5^^^ ^ e ^ o - ^ 

n^^)§ rules change ^oR^^o-* Act 6^ ^s$^c3 &xbSbT3-*;S<g"ar' 

^o3J5$O(0 &o^oo5 ^&X)5$o^S) s}ov^ &r* d*\^§ a^t3b §^Sb-u^*^gSb 

^r^sixneorr" !§̂ ° ̂ r ^ Act ^b ̂ ^ s&^j gg' ̂ ^&^^o&3 A c t ^ ^^8o-3 

[g^^^j-d^eM ^ g ^ p g ^ R ^ practical diSBLculties 5$^&odj-coj 

^ ^ €3 diBiculties ̂ j remove ̂ *Ai3^^§ rules ;& change ̂ o3b^*3j^ A c t ^ 

g^K^ ^^(fcaeo &^3b8bi^S$^"3j^ aidb^b^b^&o^oa €^^o^o^3 diSculties 

anse ^ojj^<^b ^r*^^^) -5^8^ " S a c ^ ^ T ^ R ) 

t ̂  )-ô sSŷ =€r3brr*d) ̂ b^^^^^r' ground-nut aadBootP'* ^ *5 tgbeo 

<sl§g'-a'*4j & n r ^ ^ Tr"6^?<^Sa *3^ - 0 ^ - 3 ^ ̂ _g3b^ ^^bgb &^b 

§^^Cb, a - 8 ^ - 0 ^ ^ ^ ^ b ^ RiST tr^PD Sbex)̂ b <p^San-er^^ 

- 3 ^ sS tfen^ Srst purchager^ g'^^ 153^^ Rx>oab purchase tax 

^^!e& &<^4)ooa Mog&>o38 g^^ ̂ ^S$4^§^o^db^ ^o^b^e "eitb^ 
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(ANDHRA SECOND AMENDMENT) BILL, 1956 

Sn D Sanjtvayya] [ 15th October 1956 

or at the mill ' g)D RsS^ts *^3JTy^eb 9*Sy<3b 1&)3A) stafTa, 

^Sb^sS 33jT3-̂ _;Sa) Inspectors ^j A C T O olj Hymg squads ̂ a 

2 S g^o9b gjg- C T O <goR3 ]§o^ o)o^^o5 A C T O ^ 

D C T O ^ s)^^^Cb ^^o^8^) ̂ c&gb^nr^^ixj -s-°a&3 ^sSCbgj^c^ 

escape M̂ cr"̂ )§ êx)odgd3 txSa'B ̂b&j-̂ cŝ  g3oex)^^"^ e^jjqj-^^ Then 

the mill owner becomes the first purchaser e9t3lS s)SSQ2$e)a&o6jJo8 

Rebate D^c^bogj^c^ ^ ^ ^ b Rebate a&o3b^j ^3o^?6o%j^&j^c5^ 

* g j ^ =^e)^^^b es<5^-ao-DuT&o §"=*o^^o5 ^ (̂ êo 8*̂ ô §^*3^ 

^bo^*3j^^^) ^e?^s}ij^eb ^8 ̂ o"sr̂  p $ b ^ g e ^ ^ 6 ^ & ^ < ^ ^ -sĵ 5§ 

^ 55ô D ^ § ^ o ^ o ? ^ ^ 

tjoo3be3 3o^^)^^7Y^d) s^^dgb^r^ sugar pnees j^o ̂ gb^JB 

^ooo^c^bH) ^r*?65^^^§ ^Sb^g_^^o<^D iy^^§^&?rr" pgbggo 

ir^^ tax *g^nro^^ ^ ^ C b 38 !§"^i^ ^a^av^&o ^oc;?6 

^ o ^ ^ * & ) 33 ̂ ^ojo^§ 5$Djo8 Convenience §^^*gj 3a hst<ys 

^8j^^bo "Sugar ̂ ^^ gRo^3^9§ ^ i ^ -^^oa) &^§^^o ^-cr*' 

e?a ^&r^^b ŝ 8 Government of India -3-*3b i^^55o^^^^o^ 

S^o^^^o 5Sr̂  -ar*â oer* -^^^^^ ^Sb^^^ocooa ^ao^csr^^s 

^ ^ ]go&^o ^o3bod" ^ *^9§ r^^xbo (Interruption ̂  

"g^og^ e^cf^^oii^o $d*ex) S)^§^orr> ^8a^ao7r^ooo ^ o ^ ^ e 

^^(&S^eo ^v^^^o ^<Xxr>^ §^<&^?r^3b ^oio^^bo^ -s^c^b^Si^j 

^bd e^^^^^ :§aot3-3T§() sSjospgoî  ^o^&e?6^ 5 $ ^ ) ^ ^ ) ^ ^ d^^ 

ar°arr* o$o^Ty°^b, v ^ ^ o ^^eo ^^/fg^^db esD ^o^nr^<Sb ^ d ^ 

^^-o^a§ 80 a3-*eo I0&08 60x20=1200 dr̂ !t 5$&)o8 90-sr 

g C^^o^eo p ) ^ ^ ^ooo^ qo-sr" 30 0 dr*^o3Seo J8b^5^ S^^o8 

-s-*a43 ̂ (fex) *̂ o=cr̂ O ep^ H l)oo ^o^unr*^^ ^ S^orr* ^d)^*u^e 

^^o^^^^^M<3b<^b^J^^^o^oa ^od)5$e ^e*Bc^b^i^o&)X)5i3^o^ 

X3d-S) ̂ ^ ^ gbSb x$^o^3bo^ reasonable pnee eac^ggb eglo^dj&M 

^oSb^^Jj s}&oo consumers sb sj-°sr* ^ ^ ^ ^ d * ^gbocr* Ty^8§ 6PO& 

-Er*&xn5"S & o ^ ^ o ^ci3bdo !^$Sb^o^jj^^. w^<?g^ 98 !^*^o^o7r* 

-^d^t^^b^oi^d) ^oabS3eM^o5$o^ 5$o55^^o-^e)^ -sr*8<3\Sx§ &?b^) 

*3^^^$bo *3o^^g(Jbrr^& §^8H$b3 -3"Ŝ 8'<y3' ̂ ^b&)o^^ a ^ & ^ ^ o 
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( A N D H R A S E C O N D A M E N D M E N T ) BILL, 1956 

13th October 1956 ] [ Sri D Sanjivayya 

3&3;3e) =BTaR)o8 sugar ^r^^o^^^d) eaD epo^TJ^eb ^^^o^5 

5^^-d TJ^^^o^d) e90<5b5$e) ̂ ^ ^ ^ i y ° ^ lŷ b̂ ̂ Sb^.^ e?oco^^^b (pd 

)̂6ĵ  ̂ Sb^S$e3ocoo^^ ^ o ^ ^ ^ ^eo^b^oS e9o<33bgr>̂  o)gb) ̂  sweets 

e ^ o ^ ^ t 2r^o&Moa s3o^^ ^^53co 55^h^^db e^o Sbir°o33 a?$ 

5 $ ^ g)*^^or^ - ^ ^ d M ^ o ^ R j ^ Sb^M -^*B^d e^o§^-c^^^§ 

^00)0-^^*3^ e^ ^^v^e)9bojo^o-0 ^em^o^8o-0 ^^xQ-s^dq^eri' 

^ex) &°Ro-Rsr'R§ ^^-s^^o^o^Jo^R ^j6S)^?6j^ ^e §)ê b̂ (PoRCb 

SRI M N A G I R E D D I —oposs? s$<%sb g)cdr̂ ĉ § Purchase 

Tax * g ^ ^ d ) ^ ^ Mill Owners <2o<3R)3j-'sr' *3^b&^ stock ̂ -g *^d?^ 

Q^^3§ Retaii Dealers gb^ Sales Tax garns) ^ ^ b i ^ ^ ^ *3^^^ 

stock o)o^^^<3b Retaii Dealers ar°t<go Sales Tax ^&j^e!!)55^o^ 

-5^^ stock ̂ )o6^ &xb^a s}^^joo^ Retail Dealers gb^ :3o^ 3%sbocr* 

!5$$b̂ go ŜSo g*^5^e)o ^^bo5 2 

T H E H O N SRI D SANJIVAYYA —Retail dealers ^ % ĝg 

Rr°<3ai§ ^3y^3 3̂ sig!e point tax *g&^a ^ Act ^ ^ ^ ^ § -ens' 

^Td^go ^)o^ stock &^a^ a, stock gb3 S)&^ ^ s b ^ ^ ^ ^ Xa-° 5o(^ 

aŝ KjffSj instructions ̂ ^^$jj 

M r SPEAKER —The question is 

" That the Madras General Sales Tax (Andhra Second Amend 
ment) Bill, 1956 be taken into consideration at once ' 

The motion was earned 

M r SPEAKER — There are no amendments to any of the 
clauses of the Bill So I shall put the clauses to the vote of the House 

Clauses 2 3, 4, 5, 1, the Preamble were put to vote and carried 

T H E H O N SRI D SANJIVAYYA — I move, sir, that— 

The Madras General Sales Tax (Andhra Second Amendment) 

Bill, 1956, be passed into law 

SRI VAVILALA G O P A L A K R I S H N A Y Y A — Hotels goH -B-R 

JboR turnover ̂ 0 gsb),.3'Bjo_gcg'* *̂ &r*eb u-°dSa raise :gcay*g^3 

o$S3%o &3^a EfDodSgr'sr' 38 consider 3 M 3 D g g ^ g ^ * a ^ R R 
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(ANDHRA SECOND A M E N D M E N T ) BILL, 1936 

15th October 1956 ] [ Si l Vavilala Gopalaknshnayya 

3!$) &>iy^R) TyrDK) raise ̂  D ^ o & o ^ [gg&^o ^Do^c^^o^b^oB^ 

T H E H O N SRID SANJIVAYYA- 6 ̂  -g§^ 3aj-^y &cn, 

^ ^ X o ^ S o ^ o o ^ c ^ ^eSAo&o X^^\ax§ ^xb&g-^oS Groundnut 

oi! bog rebate ̂ ggs^RX) ^&or^ hotels a^c^oo^c^ M g ^ ^ ^ R ^ 

M&ĵ -û ET'7T''3b ' What about including onions and potatoes m the 

list for single point tax" M3 a^agtur^ u^ §=^j^ ^3 gO^an Soo pass 

ô3Jcŝ D§ -̂ (̂ $)j <^Ro^<bXry^ !^fOiy^&) e D&o&*B) *&)̂ Soo e?o3)9o 

& o o ^ 3 ^ u ^ ^ Co 40^og^Sb hnut R u ^ u ^ ^ ^ - D ^ a ^ 

^&)iKP^&a 3<&T^&M ^ 3 $ o ^ ^o^F^^ & ^(&^oo ar*§̂ 3-°&M 

& 40 l̂ eD Sb^^ocjo-D^^)& ^ ^ 4 5 R)o8 ^ tax 3Soi3 

^o^^ 538̂ 8 R^&?&)oa Mo&)2ie);3 ̂ ^^ e6^-3o-D ^^ &)0o& &00R) 

^A?$X) g^e)^o^c^D§ !j3o&^o ^ ^ & D ^Do e}^nr^& 

Mr SPEAKER — The question is 

"The Madras General Sales Tax (Andhra Second Amendment) 
Bill, 1956, be passed into law " 

The motion was carried and the Bill was passed into law 

THE H O N Dr B GOPALA REDDI - "Standardisation of 
Land Revenue Bill' ^ r o ^ & ^ g ^ ^ & o ,jh "3oS"&?ga^a 

"%!̂ r*ab;3 ^§^oiy^&o^-^^&) Tr*8§ ^oo^^&o ^ ^ s^ ^ 

;$j-p̂ Q̂ J.RM meet ec^i^^ e^oo^^o &o^) *33&i&*Rb!3 9̂ 0 0 ^o^) 

Mr SPEAKER — No meeting m the afternoon The House 
will now adjourn and meet again to morrow at 9 A M 

The House then adjourned 
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APPENDIX I 

STATEMENT PLACED ON THE TABLE OF THE HOUSE WITH 

REFERENCE TO LEGISLATIVE ASSEMBLY QUESTION N O 6H 

STARRED BY SRI VAVILALA GOPALAKRISHNAYYA, A N D 

SRI P GOPALU REDDI M L As Printed at page 3 supra 

The foHowmg persons have been appointed by Government under 
section 13 (1) of the Madras Hmdu Religious and Charitable Endow 
ments Act, 1931m respect ofthefoUowmg Assistant Commissioners 
divisions — 

1 Sri Bikkma Venkataratnam, Ramachandrapuram 
2 Sri Penumatcha Satyanarayanaraju, Podagatlapa'k (Via) 

Gopalapuram 
3 Sri K Lmgaraju Rajamundry 
4 Sn Mupparthi Venkataratnam Mori 
5 Sn SanpeHa Bhimaiah, JEx District Board Member Kothapet 

(Hanjan) 

1 Snmathi K Bhaskaramma Swarajya Ashramam, Polavaram 
2 Sn S Neehah Hanjanwada Kovvur 
3 ^ Sri Manne Bulh Thirupathirayudu, S/o Suryanarayana, Deva 

Village Achanta (P O ) Narsapur Taluq 
4 Sri Kahdmdi Vqaya Narasimharaju, Srungaravruksham 

Village, Bhimavaram Ta!uq 
5 SnVatti Parthasarathi, S/o Pulliaĥ  Pulla Village, West 

Godavan Distnct 

&M^a 
1 SnY V Subrahmanyam,B B B L, 
2 Sn T Subbayya, Rapileswarapuram 
3 Sn G Nageswara Rao, Jaggaiahet 
4 Sn L P Kutwmba Rao, Veeravalh 

1 Sn Palati Padmadas Karamchand Gandhi, President Pancha-
yat Board, Gullapalh, RepaHe Taluq 

2 Sn Lankireddi Subba Reddi, S/o Sn Chmna Nagi Reddi, 
Vallabhapuram, Tenah Taluk 

3 Sn Nissankar Rao Rathaiah, Btwkur Village, Guntur 
4 Sn Nuthalapati Hanumantha Rao, C/o Sn Hanumanthaiah, 

Nuthalapativanpalem, Hamlet of Akkalur, Sattenapalh Taluq 
3 SriTaUun Sathan Das^ pandit, Tallapalsm, Tenah(Via) 

Pnnnur 
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^//ore 

1 Sri Koonam Nirasa Redd!, Chodavaram, Kavali Talwq 
2 Sn R Mahananda Choudary, West Veerayapalem, Darsi 

Taluq 
3 Sn K Rajarama Reddi, B A , Vakidu Village, Gudur Taluq 
4 Sn Vankadan Satyanarayana Chetty, Rajampet, Cuddapah 

District 
5 Sn J Penchalaiah Municipal Councillor, Cuddapah 

1 Sn P Venkata Knshnaiah Naidu, Nallagampalli Buildings, 
Chittoor 

2 Sn V Snnivasulu Reddi, Reddivanpalli, Chandragm Taluq 
Chittoor District 

3 Sn M Appaswmi, Hanjaupadu, Kahmadapalli, Chittoor 
District 

4 Sn J C Nagi Reddi, Tadpitri Anantapur District 
5 Sn P Lakshmanna, Bukkarayasamudram, Anantapur District 

^ / ? ^ ^ / 

1 Sn D Panduranga Reddi President Panchayat Board, Giddalur 
2 Sn P Viswanadha Rao B A Vakil, Markapur 
3 Sn D Chennaiah Hanjan, Kurnool 
4 Sri P C Thimtna Reddi M L A AHag^dda, Kurnoo 

District 
5 Sn Narayna ̂ araswati, Fort, Kurnool 

APPENDIX H 

PAPER P L A C E D O N T H E TABLE OF THE H O U S E 

(Vide answer to L A Q 505 Starred) 

printed at page 8 supra 

List of schemes implemented during 1954 55 for the Welfare of 
Scheduled Tribes and the development of Scheduled Areas 

I AGRICULTURE 

1 Improvement of agricultural facilities m Seethampeta and 
Gummalakshmipuram 

2 Reclamation of 250 acres of land of th& Agricultural Associa 
tion at Sarabhamiapalem, Gudem Taluk, Visakhapatnam District 
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3 Training of 30 hiUmen as Demonstration Maistries and m 
improved methods of cultivation 

and 
Scheme for trammg 30 hillmen m improved methods of agncul 

ture 
4 Scheme for opening of Demonstration cum Exploratory Farm 

at Rampachodavaram 
5 Appointment of special staff of one District Agricultural OSh 

cer and Five Agricultural Demonstrators 

II FORESTS 

6 Ameliorative measures for the welfare of Chenchus 

III V E T E R I N A R Y 

7 Appointment of Special District Veterinary OfBcer, Agency 
8 Appointment of 2 additional Veterinary Assistant Surgeons 

and 6 Live Stock Inspectors 
9 Scheme for free distribution of cattle and payment of bonus 

to hillmen 
10 Payment for bulls to Koyas m East Godavan District 
11 Scheme for the opening of 3 Poultry units m Agency areas 
12 Purchase of refrgenator to the Special District Veterinary 

OScer 

IV C O T T A G E INDUSTRIES 

13 Trammg of 20 hillmen m Cottage Industries 
14 Development of sencultural industries conversion of Govern 

ment Silk Farm into a rearing station 
15 Starting of a foreign race production farm at Araku 
16 Establishment of Nursery at Araku 
17 Tassar Silk IntensiBcation 
18 Staff for supervising the scheme 
19 Scheme for extraction of Palmyrah Bbre 
20 Scheme for appointment of 5 instructors for training hillmen 

m ScientiSc methods of bee keeping and Poultry farming 

ROADS 
21 Forming Mmimalur Ghat Road 
22 Road from Pedavalasa to Katragadda 
23 Road from Rampachodavaram to Addathigala through 

Ghoruvakommapalem 
24 Road from Rampachodavaram to Bhadrachalam excludmg-

area between Chmtur to Maredumilh 
25 Road from Anakapalh to Jeelugumilh 
26 Road from Lothugadda to Paderu * 
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27 Road from Gangavaram to join M D R 6 m Rajahmundry 
taluk 

28 Road from Addathigala to Ramavaram 
29 Road from Dhanakonda to Gudem via, Lankapakala 
30 Road from Lambasmgi to G Madugolu 
31 Road from Paderu to Sujanakota 
32 Road from Paderu to Onssa border via Hukumpeta and 

Kmchumanda 
33 Opening of new village approach roads, widening and 

levelling of streets 

MEDICAL 

34 Provmcialisation of Local Fund Dispensary at Rampachoda 
varam and conversion into 12 bedded hospital 

35 Itinerating dispensary 
36 Weekly visits by Medical OfScers of Polavaram and Jeelugu 

milli 
37 Visits to surrounding villages by Medical OSicers attached 

to Medical Institution m the Agency tracts of Visakhapatnam District 
38 Opening of a regular dispensaiy at Dummagudem 
39 Itinerating dispensary at Vajedumgaram 
40 Provision of Local Fund dispensary at Addathigala and 

conversion into 12 bedded hospital 
41 Weekly visits by Medical OScers, Rajahvommangi 
42 Opening of a Government dispensaiy with an emergency 

ward -at G Madugole 
43 Opening of a Government dispensaiy with an emergency 

ward at Sujanakota 
44 Opening of two Maternity and Child Welfare centres m 

Lakshmmarayana Devipet and Kondukota 
45 Construction of a Hospital for women and children at 

Madugole m Visakhapatnam District 

PUBLIC H E A L T H 

46 Nugur Aati Malarial Scheme 
47 Paderu A M School 
48 Extension of A M Scheme, Polavaram 
49 Extension of A M Scheme at Chmtapalli and Krishna 

devipet ^ 
50 A M Scheme, Srungavarapukota 
51 A M Scheme, Parvathipuram and Pathapatnam 
52 Anti-Yaws compaign 
53 Extension of A M , Scheme, Nugur 
54 Extension of A M Scheme, Paderu 
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WOMEN WELFARE SCHEMES 

55 Opening of Women Welfare Centres at Addatigala and 
Kondrukota 

56 Amelioration work among hiUmen for improving their 
health hygiene for promoting their economic, domestic and social 
conditions 

57 Starting of a poultry farm by Women s Welfare Department 
at Rampachodavaram 

RURAL WATER SUPPLY 

58 Rural water suppiy m Agency area 

CO OPERATIVE SCHEMES 

59 Co operative Marketing Society at Kannapuram, West 
Godavan District 

60 Amelioration of Backward Class Co operative Stores m 
East Godavan District and Development of Addathigala Co operative 
Stores, Yellavaram taluk 

61 Schedule Tribes Finance and Marketing Corporation 

LAND COLONISATION SCHEMES 

62 Four Land Colonisation Schemes m Agency Areas of Ganna-
varam, Pochavaram, JeelugumiUi, Ammabad 

ADMINISTRATION 

63 Staff employed m the Secretariat and ofHce of the D H W 
m connection with Schedule Tnbes Amelioration Schemes 

FISHERIES 
64 Development of Fishenes in Agency areas 
65 Aid to voluntary Ageneies 

(True Copy ) 

APPENDIX III 

PUBLIC WORKS A N D TRANSPORT DEPARTMENT 

Ĵ ywer &n<? #n fAe TbMe qffAe Fc%M 

(Vide-Andhra Legislative Assembly Starred Question No 843 by 
Sn V Visweswara Rao M L A ) at page 10 supra 

S/%77*6J gMay?H?% M > #43 

Will the Hon Me the Minister for Co operation and Commercial 
Taxes be pleased to state 

(a) the amount that is being paid to the various District Boards 
as compensation under the Motor Vehicles Taxation Act, 









PAPERS PLACED o ^ 

STATEMENT SHOWING THE EXTENT OF DAMAGE CAUSFD TO LANB& i 
RECENT FLOODS AND HEA%̂  

[ Ff&—Answer to Legislative Assembly Question N o 806 (Sty 

Area submerged 
(approximate 

extent) 

Sena! number and 
district 13 

c 
<3 

G 

,5 
(!) 

Krishna 
Guntur 

94 759 
32 000 

Area damaged or 
affected 

(approximate 
extent) 

a 

(2) (3) (4) 

85 924 69 949 
5 221 27 

< 

(3) 

4! 052 
5 972 34 

3 

3 
O 
J3 

(6) 

1379 
548 

Number of i^ 
tionsou^^ 

o 

3 

3 WestGodavan 64418 34,827 4 209 

(ActuaHy damaged) 
besides it was 
feared that 50 per 
cent of a total of 
415 houses wouM 
coltapse after the 
Hood water re 
ceded 

683 

s ( 
(?) (S) ̂  
15 81 

! 

7 30 

4 East Godavan 

5 Snkakulam 

6 Kurnoo! 
7 Cuddapah 
8 Visakhapatnam 

9 NeHoref 

10,263 70 3 276 2,029 
(Partly damaged) 

6,125 4 270 1,855 71 5 3M 
seed beds 

36 
25! 8 2 

144 

M?/e—In addition to the measures indicated m the above statement the followmg 
the recent Hoods and heavy rams t 

(1) to open fair price shops wherever necessary 
(2) to desist from taking coercive processes till 1 st December 1956 m the t 
(3) to grant loans to joint pattadars also on the basis of the land revenue L . 

three previous fash years awd j ^ 
(4) to effect recovery of takkavi loans advanced for the purchase of seeds ayN 



^ ' REVENUE DEPARTMENT 
RLE OF THE HOUSE 

BUILDINGS ETC IN THE VARIOUS DISTRICTS OF THE STATE BY THE 
AND THE RELIEF GRANTED 

SRI VAViLALA GopALAKRMHNAYYA, M L A, at page 25 supra ] 

Relief sanctioned 

L^^PK!^o o*<3 o ^ o o 6*Sso 

SgS"§ ^g ^g ^S 32- §^ ̂ *8 Remarks 

ggcg^ °§ C ^ ^ ,8 ^Ro^ 
§=-ŝ 8 g ^ §g ^ s §^ §^^^o 
Egoolg gg-o g g gp,5 E g Sgg^-g 

(11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) 
RS RS RS ^ RS A P RS A P 

23 000 32 000 2 00 000 
23 000 2 00 000 45812 6 360 0 0 

21 300 60 000 *3 27 460 403 8 0 *Amouat granted by the 
Agricultural Department 
under Intensive Manuring 
Scheme including a sum of 
Rs 1440 sanctioned ua 
der takkavi loans 

550 240 0 0 

200 120000 28020 1106 
bags 

30 
550 200 0 0 

40 000 tSteps were taken to dose 
the breach caused to the 
b!g tank of Pennar vilr 
lage in Podih taluk, 

Kso been ordered to be undertaken m order to aRbrd relief to persons in the area aSected by 

ttn instalments (Takkavi and others) 
yt pattadar towards his share of the land revenue demand under the Jomt patta dunng the 

ryots m two instalments mstead of one as per the existing rules 


